
PLAVBY
2021

ISO 9001:2009

âESK¯CH 100 NEJLEP·ÍCH FIREM 
ocenûní  pan evropské spoleãnosti COMENIUS

2005 - 2019 kategorie cestovní ruch & hotelnictví

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:57  Page 1



VÁŠ AUtORIzOVANý PRODEJCE:
korunovační 22, 170 00  Praha 7, tel.:  233 377 711 
www.exotika.cz   info@esotravel.cz

kLIENtskÁ CENtRA:
EsO travel, Revoluční 13
110 00 Praha 1, tel.:  222 316 994, 
EsO travel, Josefská 9
602 00 Brno, tel.: 533 400 045  
EsO travel - Pan’Europ, Masarykovo nám. 14
702 00 Ostrava, tel.: 596 121 662

EsO travel 

Bazová 10, 821 08 Bratislava
tel.: (+421) 221 291 918 (919),   Fax: (+421) 221 291 915
Mobil: (+421) 903 77 33 77
E-mail: info@exotika.sk    http: www.exotika.sk  

EsO travel slovensko 

OBsAh kAtALOgU
Řecké ostrovy a Albánie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Západní Středomoří a Malta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Norské fjordy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Petrohrad a metropole Pobaltí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Portugalsko – Gibraltar – Španělsko. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Panama – Kolumbie – Kostarika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Dominikánská republika a jižní Karibik. . . . . . . . . . . . . . . . 14
Zeměmi černého zlata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Macao – Vietnam – Thajsko – Singapur . . . . . . . . . . . . . . . 16
Francouzská Polynésie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

INDIVIDUÁLNÍ PLAVBY
Západní Středomoří a Ibiza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Západní Středomoří a Malorka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Západní Středomoří a Malta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Sicílie – Sardinie – Malorka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Západní Středomoří – Maroko – Portugalsko . . . . . . . . . . 19
Západní Středomoří – Madeira – Tenerife. . . . . . . . . . . . . 19
Řecké ostrovy - Chorvatsko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Řecko a Černá Hora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Východní Středomoří a Albánie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Řecké ostrovy – Kypr – Izrael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Metropole Pobaltí a Petrohrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Petrohrad a velký okruh Pobaltím . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Norské fjordy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Norské fjordy a Nordkapp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Norské fjordy a Špicberky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Skotsko a Irsko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Island – Skotsko – Orkneje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Island a Grónsko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Západní Karibik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Panama – Kolumbie – Kostarika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Východní Karibik největší lodí světa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Dominikánská republika a jižní Karibik. . . . . . . . . . . . . . . . 25
Kolem Jižní Ameriky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Ledovou říší Aljašky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Zeměmi černého zlata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Magická Asie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Pláže Indického oceánu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Austrálie a Papua-Nová Guinea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Austrálie a Nový Zéland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Nová Kaledonie a Vanuatu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Cesta kolem světa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Bezpečné plavby - nová hygienická opatření . . . . . . . . . . . 3

Internetové stránky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Život na lodi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Informace k cenám . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Praktické informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

CZECH
100 best
Desetitisíce českých firem z mnoha oborů soutěží každoročně v této prestižní soutěži 
o co nejlepší pozici a o veřejné uznání. Je pro nás velkým potěšením, že cestovní kancelář
ESO travel zaujímá v CZECH 100 BEST již 17 let své stabilní místo a řadí se tak mezi nejre-
nomovanější firmy v České republice.

Certtifikát ISO 9001:2009
Jako první touroperátor v České republice získala cestovní kancelář
ESO travel certifikát systému managementu jakosti ISO 9001:2000
(norma ČSN ISO 9001). Zavedení systému managementu jakosti v
roce 2003 patřilo ke strategickým rozhodnutím, na které společnost
navázala i v roce 2006, 2009 a 2012, když v procesu recertifikace ob-
hájila všechny požadované standardy jakosti. Dlouhodobé vlastnictví
certifikátu je dokladem, že ESO travel je organizace způsobilá nabízet
služby na nejvyšší světové úrovni a splňovat tak i ty nejnáročnější po-
žadavky zákazníků.

Pojištění proti úpadku
Cestovní kancelář ESO travel je již od počátku zá-
konné povinnosti v roce 2001 řádně pojištěna proti
úpadku cestovní kanceláře ve smyslu zákona
č.159/1999 Sb. o podmínkách podnikání v cestovním
ruchu. Celková výše pojistky kryje podnikatelská ri-
zika až do výše 381 milionů Kč. 

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:58  Page 2

http://www.exotika.cz/
mailto:info@esotravel.cz
tel:+421) 221 291 918 (919
tel:+421) 221 291 915
tel:+421) 903 77 33 77
http://www.exotika.sk/
mailto:info@exotika.sk


• Pečlivě sestavené a neustále prověřované trasy, které budou zahrnovat pouze bezpečné lokality, kde mají lodní společnosti příslušná
povolení. Lodní společnosti velmi úzce spolupracují s místními úřady a vládami.

• Při rezervaci uvede každý klient svůj mobilní telefon a email, aby mohl být kdykoli kontaktován.

• Veškeré dodatečné služby (wellness, nápojové balíčky, výlety) lze rezervovat před naloděním, aby se zamezilo tvoření front 
u přepážek na lodi.

• Při rezervaci bude možno zadat jména rodiny či přátel, kteří na plavbu jedou spolu, aby lodní společnost pro tyto skupiny mohla 
předem připravit společné sezení v restauracích.

• Nalodění bude probíhat v časových oknech a s odstupy. Vše včetně zavazadel bude desinfikováno.

• Během nalodění budou probíhat zdravotní kontroly (bezkontaktní měření teploty, vyplnění krátkého dotazníku).

B ez p e č n é  p l av by

O p at ře n í  p ře d  v y p l u t í m

• Veškeré prostory budou pravidelně desinfikovány technologiemi používanými ve zdravotnických zařízeních, včetně desinfekce kajut.

• Prostory a plochy s největším vytížením budou desinfikovány několikrát denně (např. divadlo, restaurace, lodní fitness).

• Desinfekce rukou k dispozici na mnoha místech na lodi.

• Ventilace bude využívat čerstvý vzduch desinfikovaný ultrazvukem.

• Zdravotnická centra lodí byla rozšířena včetně posílení zdravotnického personálu.

• V některých případech (v částech lodi, kde to bude přínosné) je zaveden sociální odstup. V restauracích a společenských prostorech
bude odpovídajícím způsobem upraven zasedací pořádek. V divadle budou probíhat představení několikrát denně, aby byl dodržen
potřebný odstup a zároveň měli všichni příležitost vidět všechna představení.

• Kde nelze dodržet sociální odstup (např. výtah), tam budou povinné roušky.

• Bazény, vířivky a aquaparky na lodích budou dostupné s menší kapacitou, veškeré vybavení a plochy budou desinfikovány.

• S lodním personálem bude možno komunikovat přes telefon v kajutě.

• Drtivou většinu  požadavků (rezervace výletů, služeb a řešení dotazů) bude možno vyřídit elektronicky (bezhotovostní platby, 
obslužná aplikace v TV na kajutě, elektronické kiosky, mobilní aplikace).

Na  p a l u b ě

3

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:58  Page 3



Ceny plaveb – podobně jako ceny letenek – jsou pohyblivé a mohou se měnit doslova z hodiny na ho-
dinu. Tento pohyb je závislý jen a pouze na vyprodanosti konkrétní lodi v konkrétním termínu. V tištěném
katalogu samozřejmě tyto změny nelze zohledňovat, internetová stránka naproti tomu nabízí plavby s
neustále aktualizovanými cenami. U vybrané plavby máte tak ihned jasné informace 
o tom, které kajuty jsou na lodi volné a za jaké ceny. Vzhledem k výše uvedenému jsou ceny plaveb ko-
nečné a nevztahují se na ně žádné slevy ESO travel.

Během několika kliknutí si vyberete plavbu, termín, kategorii kajuty a odešlete objednávku. Zatímco v
předešlých letech bylo nutné zjišťovat, které konkrétní kategorie a za jaké ceny jsou na vybrané plavbě
k dispozici, nyní již jen ověříme zda je uvedená cena stále platná a rezervujeme pro Vás vybranou kate-
gorii.

Díky internetové stránce máte přístup ke všem speciálním cenovým nabídkám a nabídkám Last
Minute, které jsou v dané chvíli vypsané lodními společnostmi. V rozšířeném vyhledávání si dokonce
můžete nastavit filtrování plaveb, aby se Vám zobrazovaly pouze slevové akce. Velmi jednoduše tak pro-
jdete všechny zýhodněné nabídky na požadovaný termín.

Nová internetová stránka Vám přináší nesrovnatelně širší nabídku tras, termínů a míst vyplutí. Zároveň
však díky efektivnímu vyhledávání najdete jednoduše a rychle plavbu, která nejlépe vyhovuje Vašim po-
žadavkům (např. podle konkrétního přístavu na trase). Rozšíření nabídky se týká všech nabízených ob-
lastí Evropy, Karibiku, Mexika a Majské riviéry, Jižní Ameriky, Asie, Austrálie a Oceánie stejně jako Aljašky
a Kanady i odlehlejších oblastí. Mimo to nabízíme plavby s delegátem, plavby včetně dopravy a pobytu
na pláži nebo nově kombinace plaveb s poznávacími okruhy na souši.

Máte také možnost výběru mezi všemi typy a kategoriemi – od vnitřních kajut až po loftová apartmá 
a suity o několika místnostech umístěné v exkluzivních částech lodí vyhrazených hostům plavících se v ka-
jutách těchto luxusních kategorií. Vyhledávač dokonce umožňuje filtrovat pouze ty plavby, na kterých jsou
volné typy kajut, které preferujete. Stejně tak nová stránka obsahuje podrobnější informace o lodích.

Specializované stránky

Aktuální dostupnost a ceny

Jednoduchá objednávka

Více akčních nabídek 

Široká nabídka

Informace o kajutách a lodích

www.p lavbypomor i . cz

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:58  Page 4



InTERnET a SPOjEní S PEVnInOu
Pro kontakt s domovem nebo kanceláří mů-
žete využít telefonu linek na lodi, interneto-
vého centra a samozřejmě také WI-FI.
Připojení k internetu lze připlatit ve forrmě da-
tového balíčku. Ceny i objemy dat jsou různé.

Příklad datového balíčku na týdenní plavbu:
3 GB přístup pro 2 zařízení - cena 90 EuR.

Internet je poskytován přes satelit. Kvalita při-
pojení k internetu je závislá na aktuální poloze
lodi (překážky - např. skály, povětrnostní pod-
mínky apod.) a nelze ji proto vždy plně garan-
tovat.

Pokud se loď pohybuje v dosahu sítí mobilních
operátorů, bude Vám fungovat i Váš mobil.
Zkontrolujte si před plavbou, zda Váš přístroj
podporuje frekvence používané v  navštíve-
ných oblastech místními operátory. na někte-
rých plavbách (Evropa, asie) je také k dispozici
trvalý mobilní signál, přes lodní přijímač (za
poplatek).

MOBILní aPLIKaCE LODníCH SPOLEČnOSTí
Dovolená ve Vašich rukou
Lodní spoečnosti nabízí také vlastní aplikace,
které Vám umožní mít dokonalý přehled o Vaší
dovolené na lodi. Můžete přes ni rezervovat vý-
lety, wellness či jiné služby, stoly v restauracích,
sledovat, kdy a kde se na lodi děje něco zajím-
mavého (kulturní akce, večírky, happy hours v
barech) nebo kontrolu stavu lodního účtu 
a přináší mnoho dalších výhod.

Spojení s rodinou a přátely na palubě 
Chatovací aplikace jako Whatsapp, Messenger
fungují stejně jako na pevnině a pokud si kou-
píte balíček připojení k internetu, můžete být 
ve spojení s rodinou a přáteli na pevnině i na
lodi. Mobilní aplikace některých lodních spo-
lečností (např. MSC, Costa) nabízí také vlastní
chatovací nástroj, umožňující bez připojení k in-
ternetu komunikovat s rodinu a přáteli, kteří se
s Vámi plaví na stejné lodi. Můžete se tak po-
hybovat zcela nezávisle po celé lodi a pohodlně
se domluvit na setkání u večeře, v divadle či
lodním fitness centru. 

Přehled o dětech
na lodích MSC je také možné, pořídit dětem za
denní poplatek lokalizační náramky. Během za-
slouženého odičovského odpočinku v sauně
máte na svém mobilu informace o přesné po-
loze Vašich ratolestí.

STRaVOVání
Strava během plavby je formou plné penze,
která se skládá ze snídaně, oběda, večeře,
popřípadě občerstvení během dne a půlnoč-
ního bufetu.  Přes den stravování nepodléhá
žádným společenským pravidlům. Večeře v
hlavní restauraci jsou společenskou událostí
a dle plánovaného rozpisu někdy vyžadují při-
měřené společenské oblečení. Hosté, kteří se
formalit rádi vzdají, mohou využít služeb dal-
ších restaurací. V některých specializovaných
restauracích je vyžadována rezervace pře-
dem a platí se rezervační poplatek (cca 20 –
25 EuR). Restaurace na lodích nebo jejich
části jsou tematicky zaměřeny a proto Vám
mohou nabídnout širokou škálu kuchyní: kla-
sický bufet pro každého strávníka, lehkou ital-
skou kuchyni, gurmánské požitky s
rukopisem francouzských chef de cuisine, exo-
tikou provoněné asijské speciality i šťavnaté
steaky z amerických prérií. Postaráno o Vás
bude i tehdy, rozhodnete-li se strávit den či
jeho část v soukromí Vaší kajuty. Pokojový se-
rvis (na některých lodích zdarma) je v provozu
24 hodin. Lodní kuchaři nezapomínají ani na
strávníky se speciálními požadavky. na vyžá-
dání lze zajistit například vegetariánskou
stravu. (Mějte prosím na paměti, že do žádné

restaurace není povoleno vstupovat bez
obuvi a svrchní části oděvu, tj. vstup do re-
staurace např. v plavkách je nepřípustný.) 
Orientační doba po-dávání jídel: 
- snídaně 7.00 – 10.00
- oběd 12.00 – 14.30. 
- večeře: Podávání večeří je na většině lodí
rozděleno do dvou sezení: 1. kolem 18.00 a
2. kolem 20.00 (časy se mohou u jednotlivých
společností či lodí lišit). u některých společ-
ností funguje také tzv. systém "My Time Di-
ning" (čili libovolný čas večeře mezi cca 17.30
– 22.00), kdy je nutná každodenní rezervace
stolu v hlavní restauraci na čas, který Vám v
daný den bude vyhovovat.

SPORT a HRy
nabídka her a sportovních aktivit během dní
na moři je velmi široká. najdete tu běžeckou
trasu, multifunkční sportovní hřiště (basket-
bal, volejbal, malý fotbal), stolní tenis, boxer-
ský ring, aerobik, aqua aerobik, cvičení jógy,
kickbox, posilovna (možnost osobního tre-
néra), dále lezeckou stěnu pro různě pokro-
čilé lezce (možnost lezeckého kurzu),
surfařskou vlnu a ledovou plochu. Poklidnější
chvíle Vám připraví minigolfové hřiště.

RELaxaCE - WELLnESS - BEauTy
na všech lodích jsou k dispozici bazény a
brouzdaliště pro děti. nezřídka jsou tyto ba-
zény obohaceny o doplňky, které Vám chvíle
u nich strávené zpříjemní (např. vířivky, sklu-
zavka, apod.). V některých částech jsou ba-
zény a jiné vodní radovánky přizpůsobené
mladším účastníkům plaveb. Pohlazením po
těle a duši jsou služby skvěle vybavených wel-
lness cener: lázně se saunou, parní lázně,
hammam, masáže, thalassoterapie, vířivky a
dalšími proceduryi. nechybí také kosmetický
salón a kadeřnictví. Masáže a další lázeňské
procedury a služby jsou za poplatek.

KuLTuRa a VZDěLáVání
Muzikálová a divadelní představení
Lodě jsou vybaveny velkokapacitními divadel-
ními sály, v nichž se konají večerní předsta-
vení. jedná se o divadelní hry, muzikály a jiná
představení. Tyto sály také přes den slouží
jiným akcím jako například přednáškám či
dramatickým kurzům, případně filmovým
projekcím. na některých lodích je dokonce le-
dová plocha a můžete se těšit na lední revue.
Všechna představení na lodi jsou zahrnuta
v ceně plavby.

uMění
na mnoha lodích je umění věnována samo-
statná galerie, kde lze některé kousky také za-
koupit. uměleckým zážitkem bývá však často
pouhá procházka po jednotlivých palubách
vyzdobených díly klasiků i současných autorů. 

KuRZy a PřEDnášKy
Během plaveb jsou často nabízeny kurzy tý-
kající se nejrůznějších aktivit (malování, va-
ření, počítačový kurz, jazykové kurzy,
degustace vín a další). na některých plav-
bách, u nichž je pobyt na moři delší, bývá
možnost navštěvovat cyklus přednášek z his-
torie, diplomacie, geografie a dalších oborů,
účastnit se dramatického kurzu, docházet do
literárního diskusního klubu, apod. Pro pohy-
bově více zaměřené cestovatele jsou tu ta-
neční kurzy, lekce šermu či lezení.

TV, FILM a MÉDIa
Ve všech kajutách je televizor s příjmem sate-
litních kanálů v různých jazycích podle toho,
kde se právě loď pohybuje. Prostřednictvím TV
obrazovky máte na jedno stisknutí tlačítka k
dispozici mediatéku: filmy (pay-per-view), TV
programy. některé kanály jsou vyhrazeny pro
vnitřní okruh lodi a lze na nich najít informace

k lodi, plavbě, bezpečnostním předpisům a ak-
tualitám během plavby. na těchto kanálech bý-
vají také vysílány reportáže a spoty z destinací
dané plavby a fakultativních výletů, které jsou
pro tuto plavbu v nabídce.

VIRTuáLní aSISTEnTKa na LODíCH MSC
na některých lodích MSC je k dispozici také vir-
tuální asistentka Zoe, který funguje na hlasové
ovládání. Pomůže vám při výběru výletu, rezer-
vaci restaurace, zodpoví Vám dotazy k plavbě
a životu na palubě. Pomocí Bluetooth můžete
Zoe propojit s Vaším mobilním zařízením a vy-
užít ji jako reproduktor pro přehrávání audi-
osouborů.

ZáBaVa
Bary, kavárny, noční kluby
na všech lodích najdete několik různě tema-
ticky zaměřených barů a kaváren, které jsou
otevřené do pozdních nočních hodin. V ně-
kterých si můžete zazpívat s karaoke, naslou-
chat pianistovi, vychutnat vynikající vína a
sekty nebo jen strávit příjemný večer v
okruhu přátel. Vždy je otevřen noční klub s
diskotékou. Vydáte-li při zábavě hodně ener-
gie, je pro Vás připraven půlnoční bufet.

Kasina a hry
Cestovatelé, v nichž dřímá pokerový génius či
vášeň pro ruletu, mohou zkusit štěstí v lod-
ních kasinech. Pokud Vás atmosféra kasina
neláká, můžete se s přáteli sejít na "partičku"
v karetním salonu.

Zábava pro děti a mládež
Prostory a zařízení, která jsou vyhrazena pro
děti a mládež, najdeme na všech lodích. Děti
od 2 do 12 let a mládež do 18 let jsou v péči
profesionálních vedoucích a mohou se úča-
stnit různých kurzů či zábavních aktivit - např.
maškarní průvod, detektivní hra, apod. Pokud
si rodiče chtějí udělat prostor pro sebe a
nemít přitom starost o své ratolesti, jsou tyto
služby a hlídání k dispozici prakticky po celý
den. Lodě nabízejí malým námořníkům jim
vyhrazené místnosti, kluby a prostory s ba-
zény a jinými vodními radovánkami. Organi-
zované aktivity v klubech jsou většinou
zdarma, zatímco hlídání nabízejí některé spo-
lečnosti batolat a menších dětí zdarma, jiné
za poplatek.)

Videohry
Pro celou rodinu je určena herna s videoau-
tomaty s pestrou škálou akčních, motoristic-
kých a sportovních simulátorů a dalších her.

Spojení s pevninou
Pro kontakt s domovem nebo kanceláří mů-
žete využít pevných telefonních linek na lodi
(za poplatek) nebo internetového centra (za
poplatek). Za předpokladu, že si s sebou vez-
mete svůj počítač, je připojení k internetu na
některých lodích možné přímo z kajuty nebo
prostřednictvím technologie bezdrátového
připojení WI-FI (za poplatek). Pokud se loď
pohybuje v dosahu sítí mobilních operátorů,
bude Vám fungovat i Váš mobil. Zkontrolujte
si před plavbou, zda Váš přístroj podporuje
frekvence používané v  navštívených oblas-
tech místními operátory. na některých plav-
bách (Evropa, asie) je také k dispozici trvalý
mobilní signál, přes lodní přijímač (za popla-
tek).

Fakultativní výlety
Lodní personál nabízí hostům ve všech přísta-
vech pestrou škálu výletů – od relaxačních od-
polední s koktejlem v ruce na pláži přes jízdu
na Harleyi, výlety za historií a přírodou v do-
provodu erudovaných průvodců až po adre-
nalinové zážitky. Cestovatelé, kteří rádi objevují
nová místa sami pro sebe, si však také přijdou
na své. 

Ž I V O T  N A  L O D I I N F O R M A C E  
K  C E N Á M

I. CENY STANDARDNÍCH PLAVEB

Obecné informace
Ceny plaveb jsou pohyblivé a mohou se měnit ze
dne na den. Proto jsou uvedené pouze orien-tační
ceny. Pohyb cen závisí na aktuální dostupnosti dané
plavby v jednotlivých termínech. Základní princip je
jednoduchý, čím vyprodanější je konkrétní termín
plavby, tím vyšší je její cena, a naopak, čím volnější
je zvolený termín plavby, tím nižší je její cena. Lodní
společnosti rovněž vypisují různé First Minute i Last
Minute akce, které se na našich internetových strán-
kách www.plavbypomori.cz automaticky zobrazují.

DŮLEŽITÉ: Ceny standardních plaveb jsou
konečné a nelze z nich poskytovat žádné
slevy.

CENA STANDARDNÍ PLAVBY ZAHRNUJE:
- ubytování na lodi v kajutě dle výběru
- vybraný balíček služeb, je-li součástí ceny 

kajuty
- plavbu dle trasy
- plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 

a půlnočních bufetů
- voda, čaj, káva, zmrzlina a led z automatů 

v samoobslužné restauraci v době jídel
- portýrské služby při nalodění a vylodění
- kajutového stewarda
- dětský a mládežnický klub
- přístup na kulturní a sportovní akce 

během plavby
- sportovní a relaxační zařízení lodi (fitness, 

vířivky, bazény)

CENA STANDARDNÍ PLAVBY NEZAHRNUJE:
- dopravu do a z přístavu
- víza či vstupní povolení, jsou-li potřeba
- fakultativní výlety
- servisní poplatek splatný na lodi

kadeřnický salon, wellness či podobné služby

II. CENY PLAVEB S ČESKÝM DELEGÁTEM 
A KOMBINACÍ PLAVEB S POBYTEM NEBO 
S POZNÁVACÍM OKRUHEM

Plavby a jejich kombinace s pobytem či poznávacím
okruhem, vypsané s českým delegátem mají ceny
pevně dané, neboť se jedná o předem vypsané
pevně dané termíny, v nichž máme blokované určité
kapacity. Změny cen těchto plaveb jsou přípustné,
např. v případě, že je původní kapacita již vyprodána
a objednáváme pro jednotlivé klienty kapacity nad
původní rámec. V takovém případě si s klientem nej-
prve cenu odsouhlasíme, než dojde k uzavření
smlouvy o zájezdu. Stejně tak může v určitých přípa-
dech, např. při doprodávání posledních volných míst
může dojít k nabídkám Last Minute.
Rozsah služeb zahrnutých v ceně je u každé jednot-
livé plavby či kombinace přesně zvlášť vymezen 
a popsán.

Minimální počet účastníků pro každý termín 
s delegátem: 16 osob

DŮLEŽITÉ: Ceny plaveb a kombinací s če-
ským delegátem jsou konečné a nelze 
z nich poskytovat žádné slevy.

5

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:58  Page 5

http://www.plavbypomori.cz/


Plavby s delegátem
Pokud je některý termín plavby vypsán s delegá-
tem, znamená to, že při naplnění minimálního
počtu účastníků bude na palubě lodi přítomen
delegát. Funkce delegáta na plavbě spočívá v ve
dvou hlavních aspektech:
1. delegát poskytuje klientům asistenci a jazykové
zázemí při řešení situací na palubě. 
2. delegát nabídne v každém přístavu program,
který s ním budete moci absolvovat. (Charakter a
náplň programu zavisí na daných možnostech
přístavu, ve kterém loď kotví.)
delegát si s vámi dá každý den hromadnou
schůzku. Na těchto schůzkách vám poradí v prak-
tických ohledech pobytu na lodi, bude vám ná-
pomocen při vyřizování případných požadavků,
poradí vám, jak se pohybovat v přístavech, do
nichž se plavíte a co navštívit. mimo to bude po
celý den dostupný na telefonu pro případ, že se

vyskytnou urgentní záležitosti. vzhledem k tomu,
že ve většině přístavů je k dispozici několik fakul-
tativních výletů (některé týdenní plavby nabízí více
než 150 fakultativních aktivit), které nabízí a orga-
nizuje lodní společnost, nezastává delegát na lodi
funkci průvodce pro fakultativní výlety a aktivity.

PŘed NalOdĚNÍm 
Jaké si zabalit oblečení
Pro běžný život na palubě a výlety na pevninu
jsou vhodné sportovní či jiné pohodlné oděvy a
obuv. Plánujete-li využívat posilovnu, přibalte si
také přiměřené oblečení a hlavně zvláštní pár
sportovních bot pouze pro posilovnu. během
plavby však také budete mít možnost zúčastnit se
nejrůznějších společenských událostí. Pro běžné
večeře v hlavní restauraci platí pravidlo, že dos-
pělí by neměli nosit džíny a trika. Pánům doporu-
čujeme kalhoty a alespoň košili (případně i sako),

dámám šaty, kostým nebo společenské kalhoty a
blůzu. Pro každou plavbu jsou také plánované
gala večery, na nichž je vyžadován společenský
oděv. U pánů se očekává tmavý oblek a kravata,
dámy mohou oslnit ve večerních šatech. (toto
pravidlo sice dnes již není až na výjimky naprosto
striktně vyžadováno a vystačíte i s méně slavno-
stním oblečením.)  Kdo si na formální večerní zá-
bavu nepotrpí, nemusí se těchto aktivit účastnit.
večeře se souběžně podávají také v jiných restau-
racích, kde je hlavním pravidlem pohodlí hosta.
doporučení k nadcházejícímu večeru naleznete
v lodních novinách, které vám vždy večer (vydání
pro následující den) doručí do kajuty. 
Ručníky
Ubytování na lodích se řídí stejnými standardy
jako ubytování v hotelech. Na všech kajutách
jsou hostům k dispozici ručníky. dostatek ruč-
níků je ve wellness centru, u bazénů a v posi-

lovně.
vlastní doprava do přístavu
Pokud cestujete vlastním automobilem do pří-
stavu, vyžádejte si při podpisu smlouvy rezervaci
místa na hlídaném parkovišti přímo v přístavu.
Cena parkovného je od cca. 90 eUR/týden. Pro re-
zervaci je nutné nahlásit sPZ, výrobce a typ vo-
zidla.
letecká doprava do přístavu a transfery
U plaveb, s nimiž jste u nás zakoupili také letenky
zajistíme na požádání transfery. transfery, které
u jednotlivých plaveb cestovní kancelář nabízí,
jsou jen navrženou možností přepravy mezi le-
tištěm, hotelem a přístavem. Podle možností v
dané destinaci a vašeho výběru se může jednat
o hromadné transfery, privátní transfery, či kom-
binaci obojího. Nejedná se o povinný příplatek k
plavbě. Klienti si mohou zajistit transfery indivi-
duálně nebo využít místní taxi.

Hotely v přístavu 
ve všech evropských i světových přístavech
vám na dle přání zajistíme ubytování před
plavbou i po ní. budete-li si chtít dovolenou
prodloužit, zajistíme vám ubytování na libo-
volný počet nocí, případně poskytneme kom-
pletní balíček služeb dle vašich požadavků.
Zavazadla
vzhledem k tomu, že plavbě na lodi často před-
chází let na místo nástupu, doporučujeme řídit se
při balení zavazadel předpisy letecké dopravy,
které jsou ostatně velmi podobné předpisům lod-
ním. spolu s lodními lístky obdržíte také lodní pří-
věsky na kufry (luggage tags), které si těsně před
naloděním na vaše kufry připevníte. v některých
případech tyto přívěsky obdržíte až na lodním ter-
minálu, při nástupu na plavbu. Při nalodění vám
budou vaše zavazadla odebrána a dopravena
portýrem do vaší kajuty. Za poškození či ztrátu za-
vazadel, či jejich obsahu ručí na základě meziná-
rodních dohod lodní společnost. toto ručení je
však omezeno podobným způsobem, jako je
tomu u leteckých společností. dopo ruču jeme
proto mít cennosti, drahá zařízení, léky, doklady,
peníze a jiné nepostradatelné předměty zabalené
v příručním zavazadle. Pro příruční zavazadla platí,
že je zakázáno na loď přinášet potraviny a nápoje
jakéhokoli druhu. Nápoje mohou být v omezené
míře přineseny v hlavním zavazadle (max. 0,7 l).
lodní společnosti si však vyhrazují právo na kon-
trolu všech zavazadel a případné vyjmutí nežá-
doucích předmětů či substancí. absolutní zákaz
donášení potravin a nápojů jakéhokoli druhu platí
při návratu na loď při zastávkách během plavby.
Potraviny a nápoje, které zakoupíte mimo loď,
budou zabaveny. v přístavech zakoupený alkohol
vám personál lodi uskladní do vylodění.
Cestovní pasy, vízové a vstupní formality
U všech plaveb bez výjimky, tedy i u plaveb po
zemích eU se musí účastníci plavby před nalo-
děním prokázat cestovním pasem platným mi-
nimálně ještě 6 měsíců po předpokládaném
návratu plavby. Nelze cestovat na občanský prů-
kaz! toto pravidlo platí také pro děti všeho věku.
Klient je povinnen dodržet všechny úřední
předpisy a splnit požadavky pro návštěvu zemí,
v nichž má konkrétní plavba plánované za-
stávky. Je tedy nezbytné mít veškerá víza a do-
kumenty vyřízené a připravené před
nastoupením plavby. Cestovní kancelář vám
bude při vyřizování těchto formalit na vaše
přání nápomocná. Pro plavby zahrnující jakýkoli
vstup na území Usa je nutné elektronické
vstupní povolení (tzv. esta), případně vízum do
Usa. Podmínkou získání elektronického vstup-
ního povolení je biometrický pas. veškeré infor-
mace najdete na stránkách  www.amerika.cz.
Pro plavby zahrnující jakýkoli vstup na území
Ruské federace je rovněž nutné vízum. vzhle-
dem k procesním pravidlům nastaveným ru-
skými úřady je vízum zahrnuto v ceně
fakultativních výletů lodních společností. Pokud
plánujete v ruských přístavech opustit loď, mu-

síte si koupit fakultativní výlet, jinak nebudete
vpuštěni na pevninu.

Na PalUbĚ
Ubytování
ačkoli se jednotlivé kategorie kajut liší, ve všech kaju-
tách vás čeká jednotný standard: postel, WC a
sprcha, šatník, tv/satelit, telefon. O vaši pohodu se
během plavby stará váš kajutový steward. Ubytování
je možné v následujících typech kajut:
a) vnitřní kajuty: kajuty s výše uvedeným vybave-
ním, bez okna i s oknem do nitra lodi (od 15
b) vnější kajuty s oknem: kajuty s výše uvedeným
vybavením, s oknem; 
c) vnější kajuty s balkonem: kajuty s výše uvede-
ným vybavením, s balkonem
d) suity: kajuty s výše uvedeným vybavením, které
jsou často velkoryse zařízeny (např. vana v kou-
pelně, vířivka na terase), jedná se o rozlehlejší
apartmány, většinou s balkonem či rozlehlou te-
rasou (některé mohou být dokonce patrové). Roz-
loha kajut se pohybuje v rozmezí 13 – 15 m2

(někdy až 20 m2) u standardních vnitřních a vněj-
ších kajut, u standardních vnějších kajut s balko-
nem 15 – 18 m2 (balkony 4 – 7 m2). Rozměry suit
jsou velmi různé a mohou dosahovat i 600 m2 +
balkon/terasa. (vzhledem různorodosti lodí a
kajut považujte tyto údaje za orientační hodnoty.
Kajuty na plavbách do polárních oblastí nejsou za-
hrnuty.)
Na někerých kajutách jsou přistýlky (rozkládací
sofa či palandy), které jsou vhodné pro děti i do-
spělé. děti často (zpravidla mimo hlavní sezonu)
na přistýlce cestují pouze za přístavní poplatky,
dospělí za sníženou cenu. vaše lůžka ke spaní
připravuje lodní personál během večeře. Ráno,
zatímco snídáte, uvede lodní personál kajutu
opět do původního stavu. lze také využít mož-
nosti propojených kajut, které nabízí soukromí a
pohodlí pro všechny členy vaší rodiny, zároveň
však umožňují celé rodině zůstat pohromadě.
Kajuty s přistýlkami a rodinné (propojené) kajuty
rezervujte s dostatečným předstihem. Jejich ka-
pacita je omezena a bývají rychle vyprodány.
Oblečení
Pro běžný život na palubě a výlety na pevninu jsou
vhodné sportovní či jiné pohodlné oděvy a obuv.
během plavby však také budete mít možnost
zúčastnit se nej-různějších společenských udá-
lostí. Pro běžné večeře v hlavní restauraci platí
pravidlo, že dospělí by neměli nosit džíny a trika.
Pánům doporučujeme kalhoty, košili a případně
sako, dámám šaty, kostým nebo společenské kal-
hoty a blůzu. Pro každou plavbu jsou také pláno-
vané galavečery, na nichž je vyžadován
společenský oděv. U pánů se očekává tmavý oblek
a kravata, dámy mohou oslnit ve večerních šatech.
tato pravidla nejsou vždy dodržována naprosto
striktně. Chcete-li se však účastnit galavečerů a
dalších společenských akcí, je alespoň základní
společenský oděv nezbytnou součástí vašeho pla-
vebního šatníku. Za tento základ je na lodích
obecně považováno a/ pánové: kalhoty, ne však

P R A K T I C K É  I N F O R M A C E

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:59  Page 6

http://www.amerika.cz/


džíny, košile a sako b/ dámy: společenské kal-
hoty/sukně, blůza.) Kdo si na formální večerní zá-
bavu nepotrpí, nemusí se těchto aktivit účastnit.
Večeře se souběžně podávají také v jiných restau-
racích, kde je hlavním pravidlem pohodlí hosta.

Výjimku v tomto ohledu tvoří společnost Norwe-
gian Cruise Line a plavby expedičního charakteru.
Na těchto lodích platí pravidlo pohodlného oblé-
kání pro všechny restaurace. Vždy je však jedna z
restaurací vyhrazena také hostům, kteří si ele-
gantní společenské oděvy a s nimi spojenou
atmosféru chtějí užívat při každé příležitosti.
Obecný rozpis večerů pro plavby
3, 4 denní plavby:
1 společenský večer, 2/3 neformální večery
7 denní plavby:
2 společenské večery, 1 formální večer,
ostatní večery jsou neformální
10, 11, 12 denní plavby:
3 společenské večery, 3 formální večery,
ostatní večery jsou neformální
14 a 15 denní plavby:
3 společenské večery, 4 formální večery,
ostatní večery jsou neformální
Komunikace na lodi
Pokud se účastníte plavby individuálně, vězte, že
pro využití všech zařízení na lodi a vychutnání si
pohodové dovolené není nezbytně nutná zna-
lost žádného jazyka. Základním principem života
na lodi je pohodlí. Orientace i veškeré další
aspekty pobytu na lodi jsou velmi intuitivní a
snadné. Případné složitější situace vždy vyřeší
úsměv, klidné vystupování a názorná gesta. Kli-
entela na plavbách je mezinárodní a potkáte se
cestovateli z celého světa. Stejně je to i s posád-
kou lodi, kterou tvoří personál z Evropy, Ameriky
i z exotických zemí. Ať už se plavíte na jakékoli
lodi, základním dorozumívacím jazykem je an-
gličtina. Na lodích se mimo angličtiny domluvíte
(přinejmenším na recepci) také dalšími
světovyḿi jazyky. Základní kombinaci jazyků tvoří
zpravidla francouzština, němčina, italština a špa-
nělština. Často se domluvíte také portugalsky,
rusky, čínsky nebo japonsky. Konkrétní obsazení
jazyků však nelze garantovat, protože personální
obsazení lodí je vždy záležitostí lodní společ-
nosti. Lodní společnosti ovšem dbají na to, aby
personální obsazení (alespoň na recepci) odpo-
vídalo vyš́e uvedenému základnímu složení.
Pokud se nedomluvíte anglicky, uveďte prosím,
ktery ́ze světovyćh jazyků ovládáte, abychom in-
formovali lodní společnost o Vaší jazykové vyba-
venosti. Podle toho na jakyćh lodích a v jaké
oblasti se plavíte, lze také požádat o lodní noviny,
programy či jídelníčky v různyćh jazycích. Také
bezpečnostní předpisy a směrnice jsou k dispo-
zici v několika jazycích.
Program plaveb
Itinerář plaveb a časový rozpis zastávek naleznete
v katalogu u popisu jednotlivých plaveb. Konkrétní
denní program a informace o průvodech, událos-
tech, večírcích, tematických večerech v restaura-
cích a barech a speciálních akcích na lodi
dostanete každý večer do své kajuty prostřednic-
tvím palubních novin. Lodní společnosti si vyhrazují
právo kdykoli změnit trasu, případně plavbu zrušit.
Důvodem takového kroku mohou být povětr-
nostní či bezpečnostní podmínky, aktuální politická

situace nebo jiné neočekávané události spadající
do kategorie vis maior. Pokud se loď nachází na
moři, má absolutní právo rozhodování kapitán da-
ného plavidla. Cestovní kancelář nemá na tyto
změny žádný vliv a proto za ně nepřebírá odpo-

vědnost. V těchto případech nevzniká klientům
nárok na odškodnění za plavbu nebo její části.
Zdravotní péče
Na lodích jsou velmi dobře vybavené ošetřovny
a lékař, na kterého se v případě potřeby můžete
obrátit. Specializované zákroky a procedury
však na lodi provádět nelze. Těhotné ženy by se
před cestou měly vždy poradit se svým lékařem.
Před rezervací plavby vždy také konzultujte s
pracovníkem cestovní kanceláře, jaká pravidla

daná lodní společnost pro těhotné ženy uplat-
ňuje. Obecně platí, že ženám po 23. týdnu tě-
hotenství není dovoleno účastnit se plaveb.
Mořská nemoc
Všechny velké lodě jsou vybaveny stabilizačními
systémy, které v různé míře minimalizují vliv ne-
klidné hladiny na pobyt na lodi, aby jste se i při
nepřízni počasí cítili pohodlně. Pokud Vás po-
stihne mořská nemoc, vězte, že se jedná o při-
rozenou reakci organismu na lodní pohyby.
Zkušení námořníci tvrdí, že komu ještě nebylo
na moři špatně, ten se zatím málo plavil. Jako
osvědčené prostředky k úlevě při nevolnosti se
osvědčuje pozorování obzoru a čerstvý vzduch.
Pokud jste na cestování po moři citliví, lze do-
poručit Kinedryl, homeopatikum Cocculine, žvý-
kačky Travel Gum či náplasti Transderm Scop,
případně akupresurní náramky Sea Band, nebo

zázvor v jakékoli formě: bonbóny, žvýkačky, čaj,
sušený zázvor, případně farmaceutický výtažek
z přírodního zázvoru(u nás v lékárnách k do-
stání pod názvem Antimetil). Mezi používané
metody boje proti mořské nemoci patří i řada

obskurností, jako například pilulka acylpyrinu
umístěná v pupíku, tyto metody ovšem fungují
spíše silou vůle.
Pravidla pro děti a mládež
Minimální věk pro účast na plavbě není plošně
stanoven. Informujte se při objenání konkrétní
plavby. Minimální věk pro samostatné cestování
mládeže je dle destinace 18 let (Evropa, Asie) až
21 let (Karibik, Amerika). Toto jsou také věkové
hranice pro samostatné kajuty pro děti a mládež.,

pokud kajuta není vedle kajuty rodičů, případně
pokud se nejedná o propojené kajuty. Stejná vě-
ková omezení platí pro konzumaci alkoholu.
Nákupy na lodi
Na lodích jsou otevřeny obchody s nejrůznějším
sortimentem od šperků, hodinek, přes oblečení
a módní doplňky, parfémy až po běžné potřeby
i suvenýry. Pokud se loď nachází v mezinárod-
ních vodách, jsou nákupy bez cla a daní, tedy
duty free. Při nákupech jak na lodi, tak na pev-
nině však mějte vždy na paměti celní předpisy
Vaší vlasti i zemí, v nichž se vyloďujete.
Peníze a placení na lodi
Na lodi až na výjimky (např. hrací žetony v ka-
sinu) peníze nepotřebujete. S nástupem na loď
obdržíte plastovou plavební kartu, která mimo
jiné funguje jako klíč k Vaší kajutě a zapisuje se
na ní Vaše útrata během plavby. Poslední večer

plavby Váš účet vyrovnáte na recepci. Při ná-
stupu si pro krytí Vašeho účtu lodní personál za-
registruje Vaši platební kartu. Tato karta by měla
být embosovaná (= údaje vyražené na kartě vy-
stupují nad její povrch) a některé lodní společ-
nosti striktně vyžadují karty kreditní. Účet lze
také krýt zálohou složenou v hotovosti při ná-
stupu. Jednodušší způsob krytí a vyrovnání účtu
je ovšem platební karta. Palubní měnou je ame-
rický dolar a euro. Záleží především na vybrané
destinaci. V omezené míře lze na lodi také smě-
nit penízena jednotlivé lokální měny. Peníze lze
samozřejmě vyměnit či vybrat z bankommatů na
pevnině.
Servisní poplatek (spropitné)
Na plavbách je zvykem, že každý člen posádky
je odměňován platem, jehož nedílnou součástí
je spropitné. Základní mzda personálu je velmi
nízká a personál je proto na spropitném závislý.
Aby bylo zamezeno nepohodlnému předávání
obálek několika osobám, což byla na plavbách
dříve běžná praxe, byl zaveden jednotný systém
spropitného, které se následně zdělí mezi per-
sonál lodě. Tato částka je automaticky přičtena
k Vašemu účtu a hradíte ji při závěrečném vy-
účtování. Dále se na lodích připočítává automa-
ticky 15 % spropitného ke každé objednávce
nápojů v barech či restauracích. Máte-li servisní
poplatek zaplacen již předem (v takovém pří-
padě je uveden i v cestovní smlouvě), spropitné
již dávat nemusíte. Je dobrým zvykem, pokud
Vás péče některého konkrétního člena posádky
mimořádně uspokojí, osobně jeho služby ocenit
individuální odměnou, které si všichni členové
posádky velmi cení.
Výše servisních poplatků se mění dle destinace
a lodní společnosti.  
Elektrické napětí
V kajutách jsou zásuvky standadů EU (220 V) a
USA (110 V), většinou od každého dvě. Dnes je
běžné, že má každý více než jedno zařízení,
které je nutné dobíjet. Doporučujeme tedy brát
adaptér a využít tak oba typy zásuvek na kajutě.
K nabíjení mobilů, fotoaparatů či tabletů jsou na
některých lodích také výstupy pro kabely USB.
Prádelna, čistírna, žehlení
Za poplatek je k dispozici prádelna a čistírna. Na
některých lodích je možné si za poplatek vypůj-
čit oblek.
Kuřáci
Pro kuřáky jsou na lodích vyhrazené prostory.

PŘI VYLODĚNÍ
Vylodění a zavazadla
Informace o přesných časech vylodění Vám
sdělí personál lodi a jsou vždy také uvedeny v
lodních novinách. Vylodění probíhá dle lodní
společností určeného pořadí. Máte-li zvláštní
požadavky, sdělte je prosím s dostatečným
předstihem personálu. Hlavní zavazadlo prosím
poslední večer před koncem plavby sbalte a po-
stavte je před Vaši kajutu (neplatí na menších
lodích). Lodní personál je za Vás snese do pří-
stavního terminálu, kde si zavazadlo po opuš-
tění lodi vyzvednete. Věci, které budete v den
vylodění nezbytně potřebovat (pasy, peníze,
léky, hygienické potřeby) doporučujeme sbalit
do příručního zavazadla.

7

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:59  Page 7



českého delegáta
program v přístavech v doprovodu delegáta*
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plavbu dle trasy
plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 
a půlnočních bufetů
studené a horké nealkoholické nápoje z automatů 
v samoobslužné restauraci 
kajutového stewarda
portýrské služby při nalodění/vylodění
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce během plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi
zpáteční letenku z/do Prahy
transfery letiště – přístav – letiště

Cena obsahuje

fakultativní výlety
servisní poplatek 70 EUR/osoba splatný na lodi
kadeřnický salon, wellness či jiné služby

*Delegát v každém přístavu navrhne program, který s ním
budete moci absolvovat. Cena plavby nezahrnuje případné
náklady na dopravu během programu v přístavech (MHD,
lanovky, kyvadlovou dopravu, sdílené taxi apod.).

Cena neobsahuje



 

 



 























PRAHA – BENÁTKY (ITÁLIE)1
Odlet do Benátek, transfer do přístavu a nalodění. Po uby-
tování orientační prohlídka lodi a schůzka s delegátem.

KOTOR (ČERNÁ HORA)2
Tento přístav byl již od časů římského impéria neustále
okupován cizími mocnostmi. Na malém prostoru tak
můžeme porovnávat rukopisy jednotlivých kultur
(Římané, Bulharské císařství, Osmanská říše). Centrum
města je velmi zachovalé a patří k památkám UNESCO.
Obrázek dokreslí výlet po černohorském pobřeží.

PLAVBA3
Den k relaxaci možností zábavy, sportu a wellness na lodi.

MYKONOS (ŘECKO)4
Příchozí již z dáli vítají charakteristické benátské větrné
mlýny. Na terase jedné z taveren se sklenkou Ouza v ruce
zde můžete nerušeně pozorovat, jak se v malebném přísta-
vu pohupují luxusní jachty vedle bárek místních rybářů, ne-
bo se vydat do města a objevit byzantský kostel či malebnou
západní část. Pobřeží zde lemují domy v benátském stylu. I
tady můžete lenošit na pláži, případně vyrazit na okruh
kolem ostrova či za památkami do Delosu (fakult.).

SANTORINI (ŘECKO)5
Tento ostrov je spolu s dalšími dvěma ostrovy Thirasia a
Aspronisi pozůstatkem obrovského kráteru, který určoval
ráz krajiny dávno před lidským věkem. Kalderu lze navštívit
v rámci fakultativního výletu, stejně modrými kupolemi
proslulou vesničku Oia či městečka Akrotiri zničeného
dávným běsněním vulkánu. Patrně nejlepší způsob jak
vstřebat kouzlo tohoto místa je procházka malebnými
uličkami. Z přístavu se samozřejmě můžete i vydat na pláž.

SARANDA (ALBÁNIE)6
Oblíbený cíl nejen řeckých výletníků ležící na pomezí
Jadranu a Jónského moře nedaleko ostrova Korfu oplývá
krásnými plážemi. Nedaleko se nachází skvěle zachovalé
pozůstatky antického města Butrint, které jsou na
seznamu UNESCO.

BARI (ITÁLIE)7
Obyvatelé Bari jsou na svoje město, které pamatuje
pochody římských jednotek, náležitě hrdí a říkají:"Kdyby
Paříž ležela u moře, mohla by se jmenovat Malé Bari:"
Procházka po starém městě s bazilikou San Nicola,
katedrálou San Sabino a středověkým hradem. Na starém
tržišti pak můžete nakoupit suvenýry či ochutnat místní
speciality. Možnost výletu do Matera, jehož nejstarší
domy jsou vtesány přímo do skal nebo pohádkových
uliček Alberobello (fakultativně).

BENÁTKY (ITÁLIE) – PRAHA8
Po snídani vylodění, tranfer na letiště a odlet do Prahy.

1

2

3

4

5

6

7

8

12.06. - 19.06. 2021

Vnitřní kajuta:. . . . . . . . . . . 28.990,- Kč
Kajuta s oknem:. . . . . . . . . 33.990,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . . . 39.990,- Kč

Ceny za 1lůžk. kajutu a 3. (4.) osobu v kajutě  na vyžádání.

Termín

Řecké ostrovy 
a Albánie

28.990,– Kč
8 dní / 7 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

FOTO: 1. Santorini | 2. větrné mlýny, Mykonos | 3. Saranda,

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Benátky Itálie - 16.00
2. Kotor Černá Hora 14.00 20.00
3. Plavba - -
4. Mykonos Řecko 9.00 1.00
5. Santorini Řecko 7.30 14.30
6. Saranda Albánie 14.00 20.00
7. Bari Itálie 7.00 13.00
8. Benátky Itálie 9.30 -

Benátky

Bari

▲▲

Kotor

Mykonos

Saranda

Santorini

Loď: MSC Sinfonia

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:59  Page 8



www.esotravel.cz 9

ASIE / MONGOLSKO 

FOTO: 1, Valletta, Malta | 2. Procida, Itálie | 3. Marseille

PRAHA – BARCELONA (ŠPANĚLSKO)1
Sraz na letišti v Praze, odlet do Barcelony, transfer do
přístavu a nalodění. Po ubytování orientační prohlídka
lodi a schůzka s delegátem.

MARSEILLE (FRANCIE)2
Marseille je největší přístav ve Francii a třetí největší v
Evropě. Atmosféru města nejlépe poznáte při procházce
starým přístavem. S delegátem se vypravíte do
nedalekého ale překrásného města Aix-en-Provence.
Můžete se však také vydat do Avignonu nebo po stopách
hraběte Monte Christo na ostrov Ile d’If (fakultativně).

JANOV (ITÁLIE)3
Kořeny rodiště Kryštofa Kolumba, sahají až do 5. století
před Kristem. Od té doby bylo město obchodním cen-
trem pro Řeky, Etrusky a později Římany. Ve středověku
spolu s Benátkami, Amalfi a Pisou byl Janov součástí Ná-
mořní republiky. Starý přístav, akvárium, nebo výlet do 40
km vzdáleného Portofina.

NEAPOL (ITÁLIE)4
Neapol, jejíž staré město je na seznamu světového kul-
turního dědictví UNESCO, leží uprostřed dvou vulkanic-
kých oblastí se stále aktivními sopkami. Fakultativně
možno absolvovat výlet na Vesuv, nebo do jeho nej-
známější oběti Pompejí, případně do Sorrenta, které si
uchovalo atmosféru staré Itálie.

MESSINA – SICÍLIE (ITÁLIE)5
Přístav, v němž se sbíhají cesty středomořského obchodu,
je od pevniny vzdálený pouhých 5 kilometrů. Přesto je
sicilský svět jiný. Doporučujeme výlet k Etně, nejvyšší ak-
tivní sopce v Evropě, nebo odpočinek na jedné z pláží,
případně k jinému sicilskému klenotu – města Taormina
(55 km).

LA VALETTA (MALTA)6
Nejmenší stát Evropské Unie má za sebou 7.000 let exis-
tence každý kámen je tu prodchnut historií – chrámy
pravěkých kultur, římské hroby a katakomby, pevnosti
řádu Maltézských rytířů a nezanedbatelný vliv britských
kolonistů. Dějiště klíčové bitvy evropských dějin. Zde
maltézští rytíři se spojenci odrazily nápor Osmanů a
udrželi tak prapor evropské kultury. Mimo starého města
se můžete vypravit také na ostrov Gozo, kde se nachází
druhá nejstarší náboženská stavba světa Ggantija, stará
5.500 let. 

PLAVBA7
Den k relaxaci a využití z možností zábavy, sportu a well-
ness na lodi.

BARCELONA (ŠPANĚLSKO) – PRAHA8
Po snídani vylodění, tranfer na letiště a odlet do Prahy.

1

2

3

4

5

6

7

8

Západní Středomoří
a Malta

27.990,– Kč
8 dní / 7 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

24.09. - 01.10. 2021

Vnitřní kajuta . . . . . . . . . . . . 27.990,- Kč
Kajuta s oknem . . . . . . . . . . 34.990,- Kč
Kajuta s balkonem . . . . . . . 37.990,- Kč

Termín

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Barcelona Španělsko - 18.00
2. Marseille Francie 9.00 17.00
3. Janov Itálie 8.00 16.00
4. Neapol Itálie 13.00 20.00
5. Messina Itálie 9.00 19.00
6. Valletta Malta 8.00 17.00
7. Plavba - -
8. Barcelona Španělsko 9.00 -

českého delegáta
program v přístavech v doprovodu
delegáta*
polodenní výlet do Aix-en-Provence
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plavbu dle trasy
plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 
a půlnočních bufetů
studené a horké nealkoholické nápoje z
automatů v samoobslužné restauraci 
kajutového stewarda
portýrské služby při nalodění/vylodění
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce během
plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi 
zpáteční letenku z/do Prahy
transfery letiště – přístav – letiště

Cena obsahuje

fakultativní výlety
servisní poplatek 70 EUR/osoba splatný na lodi
kadeřnický salon, wellness či jiné služby

*Delegát v každém přístavu navrhne program, který s
ním budete moci absolvovat. Cena plavby nezahrnuje
případné náklady na dopravu během programu v
přístavech (MHD, lanovky, kyvadlovou dopravu, sdílené
taxi apod.).

Cena neobsahuje



































Barcelona

Marseille
Janov

Neapol

Mesina

Valletta

▲▲

▲▲

Loď: MSC Seashore

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:59  Page 9

http://www.esotravel.cz/


českého delegáta
program v přístavech v doprovodu delegáta*
1x nocleh v hotelu 3* se snídaní v Kodani
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plavbu dle trasy
plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 
a půlnočních bufetů
studené a horké nealkoholické nápoje z automatů 
v samoobslužné restauraci 
kajutového stewarda
portýrské služby při nalodění/vylodění
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce během plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi 
zpáteční letenku z/do Prahy
transfery letiště – přístav – letiště

Cena obsahuje

fakultativní výlety
servisní poplatek 70 EUR/osoba splatný na lodi
kadeřnický salon, wellness či jiné služby

*Delegát v každém přístavu navrhne program, který s ním
budete moci absolvovat. Cena plavby nezahrnuje případné
náklady na dopravu během programu v přístavech (MHD,
lanovky, kyvadlovou dopravu, sdílené taxi apod.).

Cena neobsahuje



 

 



 

























PRAHA – KODAŇ (DÁNSKO)1
Sraz na letišti v Praze, odlet do Kodaně, transfer do
hotelu. Večer ochutnáme některé z proslulých dánských
piv. Uvidíme, kdo pije více "jako Dán", zda cizinec, nebo
našinec.

KODAŇ (DÁNSKO)2
Snídaně, transfer do přístavu a nalodění. Po ubytování
orientační prohlídka lodi a schůzka s delegátem.

PLAVBA3
Den k relaxaci a využití z možností zábavy, sportu a
wellness na lodi.

HELLESYLT – GEIRANGER FJORD (NORSKO)4
Přívozní osada v ohromujícím fjordu Geiranger je
nedaleko nejhlubšího jezera Evropy Hornindalsvannet
(514 m), které lze navštívit během výletu do hor a kolem
fjordu. Alternativou k této výpravě je výlet na některou z
dechberoucích vyhlídek Ornesvingen, Dalsnibba či
Flydalsjuvet nebo výšlap do okolí.

ALESUND (NORSKO)5
Toto nevelké město na půl cesty mezi Bergenem a
Trondheimem má počátky už v drsných dobách Víkingů. V
roce 1904 však město zcela zdevastoval požár. Díky
tehdejším trendům se tak Alesund stal něchtěně centrem
secesní architektury a umění vůbec a místem s
podmanivou atmosférou. Pokud se nevydáte objevovat
architekturu, doporučujeme výlet na Trollstigen, tedy trolí
stezku (rezervujte předem, bývá vyprodáno!). Silnice se
závratnými serpentinami vede na nejvyšší vertikální stěnu
v Evropě. Jmenuje se – jak jinak – Trolí stěna.

FLAM (NORSKO)6
Flam je vsazen do malebné scenérie na konci fjordu
Aurland. Možno absolvovat cestu železnicí (rezervujte
předem, bývá vyprodáno!) zaseknutou do lesnatých
svahů, která na své kolem horského masívu a vodopádů
zdolává převýšení jednoho kilometru, výlet k vodopádům
do nejužšího fjordu Evropy Naerroyfjord nebo do
městečka Laerdal, kde najdeme jeden z posledních 28
zachovalých dřevěných  sloupových kostelů v Norsku.

PLAVBA7
Den k relaxaci a využití z možností zábavy, sportu 
a wellness na lodi.

KIEL (NĚMECKO)8
Přístavní město Kiel je známe především díky "Kielskému
týdnu", což je od 1882 dostaveníčko jachtařského světa.
Fakultativní výlety: výlet do Hamburku či Lübecku, nebo
okruh po jezerech a hradech Šlesvicko-Holštýnska.

KODAŇ (DÁNSKO) – PRAHA9
Po snídani vylodění, prohlídka města s delegátem.
Metropole Dánska překvapí svým poklidným tempem,
které snad nejlépe ztělesňuje atmosféra nádvoří
královských paláců Amalienborg. Dánským panovníkům
jako byste mohli nerušeně vpochodovat do ložnice.
Nejlepším dopravním prostředkem v Kodani je chůze. Tak
neváhejte, Malá mořská víla, citadela Kastellet, pivovar
Carlsberg či park Tivoli čekají. V podvečer transfer na
letiště a odlet do Prahy.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

03.07. - 11.07. 2021

Vnitřní kajuta:. . . . . . . . . . . 35.990,- Kč
Kajuta s oknem:. . . . . . . . . 41.990,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . . . 46.990,- Kč

Ceny za 1lůžk. kajutu a 3. (4.) osobu v kajutě  na vyžádání.

Termín

Norské fjordy

35.990,– Kč
9 dní / 8 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

FOTO: 1. fjord, Norsko | 2. Alesund, Norsko

Den Přístav Připlutí Vyplutí
2. Kodaň Dánsko 18.00
3. Plavba - -
4. Hellesylt/Geiranger Norsko 7.00 19.00
5. Alesund Norsko 7.00 17.00
6. Flåm Norsko 8.00 18.00
7. Plavba - -
8. Kiel Německo 9.00 19.00
9. Kodaň Dánsko 8.00

Flåm

Kodaň

▲▲
▲▲

Hellesylt
GeirangerAlesund

Kiel

Loď: MSC Virtuosa

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:59  Page 10



www.esotravel.cz 11

ASIE / MONGOLSKO 

FOTO: 1. Petrohrad

PRAHA - KODAŇ1
Ranní odlet do Kodaně. Metropole Dánska překvapí svým
poklidným tempem, které snad nejlépe ztělesňuje atmos-
féra nádvoří královských paláců Amalienborg. Dánským
panovníkům jako byste mohli nerušeně vpochodovat do
ložnice. Návštěva hlavních pamětihodností: paláců Ama-
lienborg, Rosgenborg, Malá mořská víla, citadela Kastellet.
Transfer do přístavu, nalodění a vyplutí.

WARNEMÜNDE/ROSTOCK (NĚMECKO) 2
Rostock – bývalé hansovní město dýchá historií, i když zde
velkou část památek smetly válečné konflikty. Staré město
však bylo znovu obnoveno a navázalo na pýchu a ma-
jestát starých časů. Prohlídku můžeme začít ve starém
přístavu, pokračovat do kláštera sv. Kříže, který dnes
slouží jako muzeum především středověkého umění a
kostela panny Marie. Temné časy někdejší DDR si můžete
připomenout v prostorách bývalé vazební věznice Stasi.
Expozice s originálními artefakty a prohlídkou skutečných
cel nejednoho z našinců vrátí do časů před rokem 1989.
Jedinečnou příležitostí je také možnost návštěvy bývalého
protiatomového bunkru č. 302 v Eichethal (65 km od Ros-
tocku). Původní vybavení v šerosvitu podzemního os-
větlení působí, jako byste se tu opravdu měli ukrýt. A když
začne simulovaný poplach, připadáte si jako v bondovce.
Kdo rád lenoší, nepohrdne za slunného dne nedalekou a
nádhernou pláží s pohodlnými proutěnými přístřešky.

GDYNĚ / GDAŇSK (POLSKO)3
Menší sestra blízkého Gdaňsku a Sopoty tvoří trojměstí v
Gdaňském zálivu. Právě nedaleký Gdaňsk zve do ulic, v
nichž kdysi prožívaly svá životní dramata postavy všeob-
sáhlých knih Güntera Grasse. Jeden z největších cihlových
kostelů na světě bazilika Nanebevzetí Panny Marie Ar-
tušův dvůr s gotickým sálem a nádherně zdobenými
kachlovými kamny, Neptunova kašna nebo Zlatý dům –
Gdaňsk je plný architektonických klenotů. Případně se
můžete vydat na hrad v Malborku, největšího gotického
hradu a největší cihlové stavby v Evropě (90 km jedním
směrem), či otestovat, zda pláže nedalekého letoviska
Sopoty snesou srovnání s věhlasnějšími místy. Vzdálenost
přístav – Gdaňsk: 30 km.

VISBY (ŠVÉDSKO)4
Bývalém hansovním městě Visby na ostrověn Gotland je
na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Po
stopách mocných středověkých obchodníků se vydáme
během polodenního výletu po ostrově.

STOCKHOLM (ŠVÉDSKO)5
Město leží na 14 ostrovech, mezi nimiž je voda tak čistá,
že plavat by se dalo i v samotném centru. Možnost
prohlídky Gamla Stan - tedy starého města s radnicí a
muzeem Nobelovy ceny, královského paláce, plavby po
kanálech mezi ostrovy či výletu ostrova Djurgarden, kde

najdeme rozsáhlý  skansen a námořní muzeum Vasa.
Neobyčejnýmm zážitkem je vyjížďka lanovkou po povrchu
u nás dobře známé haly Globen a vyhídka na město z je-
jího vrcholu.

HELSINKI (FINSKO)6
Helsinky jsou charakteristické dvěma jevy: výrazným
přírodním koloritem a systematickým vzorcem us-
pořádání ulic, který více než Evropu připomínná americká
velkoměsta. Doporučujeme návštěvu pevnosti Suomen-
linna. Pevnost na osmi ostrovech byla úhelným kamenem
nadvlády nad Baltským mořem a říká se jí také Gibraltar
severu. Další zajímavosti představují památník skladatele
Jeana Sibelia a v pravém slova smyslu zimní park Winter-
world, v němž si můžete osahat, jak se žije v dalekém
Laponsku - čekají tu iglú, saně, lyže, psí spřežení a ledový
restaurant (květen - srpen 10 - 14 h).

PETROHRAD (RUSKO)7
Mnozí srovnávají velkolepou atmosféru a krásu Petro-
hradu s Benátkami či Paříží. Toto město je však kategorií a
měřítkem samo pro sebe. Během dvou dnů obsáhneme
hlavní památky města bílých nocí: Ermitáž, Kateřinský
palác, Petropavlovskou pevnost či Petrodvorec a absolvu-
jeme plavbu po kanálech. DŮLEŽITÉ: Vízum do Ruska je
zajištěno v rámci dvoudenního výletu a je v ceně zájezdu.

TALLINN (ESTONSKO)8
Hlavní město bývalé sovětské republiky je truhlicí klenotů
architektury. Hrad Toompea, věž Kiek in de Kook (čili kuk
do kuchyně) nebo pravoslavný chrám Alexandra
Něvského a původně katolický ale dnes protestantský
kostel Toomkirik. Zajímavý je také nedaleký skansen
Rocca al Mare.

PLAVBA9

KODAŇ (DÁNSKO)10
Po snídani vylodění, transfer na letiště a odlet do Prahy.

1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

Petrohrad a velký
okruh Pobaltím

54.990,– Kč
11 dní / 10 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

03.09. - 14.09. 2021

Vnitřní kajuta . . . . . . . . . . . . 54.990,- Kč
Kajuta s oknem . . . . . . . . . . 63.990,- Kč
Kajuta s balkonem . . . . . . . 69.990,- Kč

Termíny

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Kodaň Dánsko - 18.00
2. Warnemünde Německo 7.00 19.00
3. Gdyně Polsko 12.00 19.00
4. Visby Švédsko 8.00 17.00
5. Stockholm Švédsko 8.00 18.00
6. Helsinky Finsko 12.00 18.00
7. Petrohrad Rusko 7.00 -
8. Petrohrad Rusko - 20.00
9. Tallinn Estonsko 8.00 18.00

10. Plavba - -
11. Kodaň Dánsko 8.00 -

českého delegáta
program v přístavech v doprovodu delegáta*
1x nocleh v hotelu 3* se snídaní ve Kodani
dvoudenní prohlídku Petrohradu (včetně víza do Ruska)
plavba po kanálech Něvy v Petrohradu
polodenní výlet ve Visby
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plavbu dle trasy
plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 
a půlnočních bufetů
studené a horké nealkoholické nápoje z automatů 
v samoobslužné restauraci 
kajutového stewarda
portýrské služby při nalodění/vylodění
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce během plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi 
zpáteční letenku z/do Prahy
transfery letiště – přístav – letiště

Cena obsahuje

fakultativní výlety
servisní poplatek 110 EUR/osoba splatný na lodi

Cena neobsahuje







































7 -

Helsinky
Petrohrad

Tallinn

Gdyně
Warnemünde

▲▲

Stockholm

Visby

Kodaň

Loď: MSC Poesia

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:59  Page 11

http://www.esotravel.cz/


českého delegáta
program v přístavech v doprovodu delegáta*
1x nocleh v hotelu 3* se snídaní v Miláně
prohlídku Milána
polodenní výlet do Aix-en-Provence
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plavbu dle trasy
plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 
a půlnočních bufetů studené a horké nealkoholické
nápoje z automatů v samoobslužné restauraci 
kajutového stewarda
portýrské služby při nalodění/vylodění
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce během plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi 
zpáteční letenku z/do Prahy
transfery letiště – přístav – letiště

Cena obsahuje

fakultativní výlety
servisní poplatek 70 EUR/osoba splatný na lodi
kadeřnický salon, wellness či jiné služby

*Delegát v každém přístavu navrhne program, který s ním
budete moci absolvovat. Cena plavby nezahrnuje případné
náklady na dopravu během programu v přístavech (MHD,
lanovky, kyvadlovou dopravu, sdílené taxi apod.).

Cena neobsahuje



 

 



 

























PRAHA – MILÁN (ITÁLIE)1
Odlet do Milána, transfer do hotelu a prohlídka města.
Piazza del Duomo s ikonickou katedrálou Santa Maria
Nascente, Arcibiskupským a Královským palácem, budova
opery La Scala či da Vinciho freska Poslední večeře a
všudypřítomná vynikající kuchyně - to je mix ideálního
cestovatelského dne. Nocleh v Miláně.

SAVONA (ITÁLIE)2
Po snídani bude ještě čas na dopolední nákupy. Následný
transfer do přístavu do Savony, nalodění a vyplutí.

PLAVBA3
Den k relaxaci a využití z možností zábavy, sportu a well-
ness na lodi.

MARSEILLE (FRANCIE)4
Marseille je největší přístav ve Francii a třetí největší v
Evropě. Atmosféru města nejlépe poznáte při procházce
starým přístavem. S delegátem se vypravíte do
nedalekého ale překrásného města Aix-en-Provence.
Můžete se však také vydat do Avignonu nebo po stopách
hraběte Monte Christo na ostrov Ile d’If (fakultativně).

MALAGA (ŠPANĚLSKO)5
Malaga láká návštěvníky bohatou historií utvářenou po
staletí přítomností Maurů. K nejzajímavějším památkám
patří hrad Gibralfaro či pevnost La Alcazaba. Živoucí
autentickou atmosféru nasajete na tržišti Atarazanas,
zatímco dobrá vína včetně tradičního sladkého lze
ochutnat na kterémkoli nároží.

CÁDIZ (ŠPANĚLSKO)6
3000 let starý přístav na úzkém pásu země zažil největší
rozmach během objevitelské éry 15.–17. století. Kolumbus
odtud vyplul na dvě ze svých výprav. Pokud se nevydáte
po stopách sherry do Jerezu, nebo do Sevilly, doporučuje-
me procházku městem, které je přehlídkou architektury
všech věků.

LISABON (PORTUGALSKO)7
Lisabon je tavícím kotlem etnické směsi, jež vznikla jako
vedlejší produkt námořních výpadů v 15. a 16. století, 
kdy se Portugalsko stalo námořní velmocí. Synové této
hrdé země vyplnily na mapách všech kontinentů nespočet
bílých míst a nesmazatelně se zapsali světových dějin. Za
návštěvu stojí především Jeronýmův klášter, věnovaný
právě těmto osobnostem, nejstarší původně maurská
část města Alfama s hradem  Castelo de Sao Jorge, čvrť
spletitých uliček Barrio Alto, či Muzeum námořní plavby.

GIBRALTAR (VELKÁ BRITÁNIE)8
Britská výspa na Pyrenejském poloostrově skrývá několik
unikátů: není zde zdroj pitné vody, a tak ji zde získávají

hlavně sběrem vody dešťové, žije zde jediná kolonie opic
na evropské pevnině a také zde jedna z hlavních ulic tvoří
křižovatku s ranvejí mezinárodního letiště. Doporučujeme
výlet lanovkou nad pobřežím (fakultativně).

PLAVBA9
Den k relaxaci a využití z možností zábavy, sportu a well-
ness na lodi.

VALENCIA (ŠPANĚLSKO)10
Valencie je známa díky festivalu Fallas festivalu pro své
tradiční jidlo paella. Tento pokrm z rýže, zeleniny a šneků,
či mořských plodů by si neměl nechat ujít žádný návštěv-
ník, stejně jako návštěvu okouzlujícího a turisty ještě ne
zcela objeveného starého města.

BARCELONA (ŠPANĚLSKO)11
V katalánské metropoli lze doporučit především výlet po
stopách Antonia Gaudího. Není to však zdaleka jediná
možnost, jak zde strávit den plný objevů a poznání.
Můžete se také vydat k  horskému hřebenu a
světoznámému klášteru Montserrat nebo shlédnout
představení Flamenga (fakultativně).

SAVONA (ITÁLIE) – PRAHA12
Snídaně, vylodění, transfer na letiště, odlet do Prahy.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

01.05. – 12.05. 2021

Vnitřní kajuta:. . . . . . . . . . . 37.990,- Kč
Kajuta s oknem:. . . . . . . . . 42.990,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . . . 48.990,- Kč

Ceny za 1lůžk. kajutu a 3. (4.) osobu v kajutě  na vyžádání.

10

11

12

Termín

Portugalsko - 
Gibraltar - Španělsko

37.990,– Kč
11 dní / 10 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

FOTO: Gibraltar

Den Přístav Připlutí Vyplutí
2. Savona Itálie - 16.30
3. Marseille Francie 9.00 17.00
4. Plavba - -
5. Málaga Španělsko 9.00 19.00
6. Cádiz Španělsko 7.30 17.30
7. Lisabon Portugalsko 9.00 19.00
8. Gibraltar 14.00 20.00
9. Plavba - -

10. Valencia Španělsko 8.00 19.00
11. Barcelona Španělsko 8.00 13.00
12. Savona Španělsko 9.00

Savona

Gibraltar

Cadis

▲▲

Barcelona

Marseille

Málaga

Lisabon Valencie

Loď: Costa Fascinosa

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:59  Page 12



www.esotravel.cz 13

ASIE / MONGOLSKO 

FOTO: Cartagena

PRAHA – MIAMI (USA)1
Přílet do Miami, transfer do hotelu.

FORT LAUDERDALE (USA)2
Dle časových možností prohlídka města, transfer do přís-
tavu ve Fort Lauderdale, večer vyplutí.

PLAVBA3

WILLEMSTAD (CURACAO)4
Přesto že do Willemstadu ve 20. st. přišli díky rozvoji ole-
jářského průmyslu pracovat zástupci nejrůznějších etnik,
uchoval si svou původní atmosféru. Stará koloniální část s
typickou holandskou architekturou je dnes na seznamu
UNESCO.

ORANJESTAD (ARUBA)5
Hlavní město Aruby, založené roku 1796 pod názvem
Koňská zátoka získalo své dnešní jméno od krále Willema
VI. van Oranje-Nassau , prvního vládce Spojeného
holandského království. Na Arubě doporučujeme plavbu
ponorkou kolem vraků dávných ztroskotanců 50 m pod
hladinou moře.

CARTAGENA (KOLUMBIE)6
Město založené kolonisty roku 1533, se postupem času
stalo útočištěm pirátů a jiných zbloudilých existencí. Duši
dobrodruhů si uchovalo dodnes. Centum a jeho
opevnění jsou zapsány na seznamu UNESCO.

CRISTOBAL / COLON (PANAMA)7
Branou do Panamy je příjemný přístav, ve kterém lze po-
hodlně posedět u kávy, ochutnat místní speciality i nakou-
pit suvenýry. Hlavním lákadlem je však průplav. Pozorovat
provoz na Gatunských zdymadlech je zážitkem a nedávné
rozšíření kanálu jej ještě umocní. Pokud nemáte náladu na
technické vymoženosti, čekají na objevení malebné Porto-
belo (na seznamu UNESCO) se svou koloniální atmosférou,
nebo nefalšovaná panamská vesnice Embera.

PUERTO LIMON (KOSTARIKA)8
Bujná a plodná krajina inspirovala Kolumba ke jménu
Costa Rica, tedy bohaté pobřeží. Bohatá je také nabídka
poznávacích aktivit: procházka po chodnících v korunách
stromů Veragua Rainforest, národní Park Cahuita s nes-
mírně pestrou faunou, plážemi a velkým korálovým úte-
sem nebo nevelká rezervace lenochodů.

PLAVBA9

MIAMI (USA)10
Po snídani vylodění ve Fort Lauderdale a odjezd na
prohlídku aligátoří farmy. Následná návštěva NP Everglades,

kde v mangrovových močálech žijí stovky ptačích druhů,
pumy a aligátoři. Parkem se projedeme také na vznášedle. V
podvečer odlet do Prahy.

PŘÍLET DO PRAHY11

1

2

4

5

7 - 8

6

9

10

13

14

11-12

Panama - 
Kolumbie - Kostarika

64.990,– Kč
14 dní / 12 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

07.03. – 20.03. 2021

Vnitřní kajuta . . . . . . . . . . . . 64.990,- Kč
Kajuta s oknem . . . . . . . . . . 68.990,- Kč
Kajuta s balkonem . . . . . . 105.990,- Kč

Ceny za 1lůžk. kajutu a 3. (4.) osobu v kajutě  na vyžádání.

Termíny

Den Přístav Připlutí Vyplutí
2. Fort Lauderdale / Miami USA - 16.00
3. Plavba - -
4. Plavba - -
5. Willemstad Curacao 8.00 18.00
6. Oranjestad Aruba 8.00 18.00
7. Cartagena Kolumbie 17.00 -
8. Cartagena Kolumbie - 15.00
9. Colón Panama 6.00 18.00

10. Limón Kostarika 7.00 16.00
11. Plavba - -
12. Plavba - -
13. Fort Lauderdale / Miami USA 07.00

českého delegáta
program v přístavech v doprovodu
delegáta*
letenky Praha – Miami – Praha
1x nocleh v Miami v hotelu 3* se snídaní
výlet do NP Everglades a algátoří farmu
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plavbu dle trasy
plnou penzi na lodi včetně odpoledního
čaje a půlnočních bufetů
studené a horké nealkoholické nápoje 
z automatů v samoobslužné restauraci 
objednávková služba do kajuty (room
service)
kajutového stewarda
portýrské služby při nalodění/vylodění
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce
během plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi

Cena obsahuje

fakultativní výlety
servisní poplatek 140 EUR/osoba splatný 
na lodi
kadeřnický salon, wellness či jiné služby

Cena neobsahuje





































Fort Lauderdale

▲▲

Willemstad

Oranjestad

Cartagena

Colón
Puerto Limón

Loď: Vision of the Seas

3 -

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  8:59  Page 13

http://www.esotravel.cz/


českého delegáta
program v přístavech v doprovodu delegáta*
3x nocleh v hotelu 5* All Inclusive v Punta Cana
prohlídka doutníkárny La Flor Dominicana 
a vesničky Altos de Chavon
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plavbu dle trasy
plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 
a půlnočních bufetů
studené a horké nealkoholické nápoje z automatů 
v samoobslužné restauraci 
kajutového stewarda
portýrské služby při nalodění/vylodění
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce během plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi 
zpáteční letenku z/do Prahy
transfery letiště – přístav – letiště  

Cena obsahuje

fakultativní výlety
servisní poplatek 70 EUR/osoba splatný na lodi
kadeřnický salon, wellness či jiné služby

*Delegát v každém přístavu navrhne program, který s ním
budete moci absolvovat. Cena plavby nezahrnuje případné
náklady na dopravu během programu v přístavech (MHD,
lanovky, kyvadlovou dopravu, sdílené taxi apod.).

Cena neobsahuje



 

 



 

























ODLET Z PRAHY1
Po příletu transfer do hotelu, ubytování v hotelu 5* s All
Inclusive přímo na pláži v Punta Cana.

POBYT V PUNTA CANA2

LA ROMANA (DOMINIKÁNSKÁ REP.)3
Snídaně. Navštívíme výrobnu světoznámých doutníků La
Flor Dominicana a malebnou vesničku Altos de Chavon.
Nenápadné místo skrývá amfiteátr a ze skal nad řekou
Chavon se nám otevírají dechberoucí výhledy do jejího
údolí. Je zde také romantický kostelík, ve kterém se oženil
Michael Jackson. Transfer do přístavu v La Romana,
nalodění. Po ubytování orientační prohlídka lodi a
schůzka s delegátem.

CATALINA (DOMINIKÁNSKÁ REP.)4
Brzy ráno vyplutí z La Romana. Catalina Island je privátní
ostrov lodní společnosti Costa Cruises, na němž jsou
všechny pláže atrakce a aktivity k dispozici pouze
účastníkům plaveb. Nabídka fakultativních aktivit
zahrnuje: plavby katamaránem, šnorchlování či jízdu na
bugině.

ROAD TOWN/TORTOLA (BRITSKÉ PANENSKÉ5
OSTROVY)
Britské panenské ostrovy jsou ideálním místem k
lenošení na pláži na některém z okolních ostrovů – Jost
Van Dyke, divoký Peter Island, maličký Marina Cay či
poněkud exkluzivní Virgin Gorda. Nechcete-li však
zahálet, vydejte se jeepem na výlet po ostrově, zaplavte si
s delfíny, nebo objevujte svět pod hladinou oceánu na
podvodní motorce (fakultativně). Skvělé je tu především
šnorchlování, protože díky velmi suchému lokálnímu
klimatu je pod vodou skvělá viditelnost, a protože jsou
ostrovy dobře chráněné před větrem, je hladina téměř
vždy klidná.

PHILIPSBURG, (SV. MARTIN)6
Na první pohled Vás zaujmou kilometry nádherných pláží
s výbornými restauracemi, nazývané také jako
Francouzská riviéra Karibiku. doporučujeme proto
relaxaci na pláži, výlet za faunou a flórou tohoto
karibského ráje nebo pro akcechtivé půjčení vodního
skútru (fakultativně).

FORT-DE-FRANCE (MARTINIK)7
Jednou z nejzajímavějších staveb v největším městě
karibských kolonií Francie je schoelcherská knihovna,
která původně stála v Paříži a po světové výstavě byla
přemístěna na Martinik. Za návštěvu stojí také pevnost a
Fort Saint Louis a krytý tržnice Grand Marche, kde lze
nakoupit pěkné suvenýry. Najdete zde samozrejmě skvělá
místa na koupání, opalování a šnorchlování, krásnou
přírodu a všudypřítomnou kreolskou kulturu.

POINTE-A-PITRE (GUADELOUPE)8
Na poklidný ostrov, který je jedním ze zámořských teritorií
Francie si moderní život našel cestu jen částečně.
Například podstatná část obchodu mezi místními farmáři
a malovýrobci stále funguje na bázi výměny produktu za
produkt. Den si můžete zpestřit procházkou v korunách
stromů tropické džungle nebo se opalovat na pláži.

PLAVBA9

LA ROMANA (DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA)10
Snídaně. Vylodění, transfer na letiště a odlet do Prahy.

PŘÍLET DO PRAHY11

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

15.01. – 26.01. 2021
Vnitřní kajuta:. . . . . . . . . . . 53.990,- Kč
Kajuta s oknem:. . . . . . . . . 56.990,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . . . 59.990,- Kč

Ceny za 1lůžk. kajutu a 3. (4.) osobu v kajutě  na vyžádání.

12

Termín

Dominikánská republika
a jižní Karibik

53.990,– Kč
12 dní / 10 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

FOTO: 1. Punta Cana | 2. Altos de Chavon, Dominikánská republika 

Den Přístav Připlutí Vyplutí
4. La Romana Dominikánská rep. - 7.00
5. Catalina Dominikánská rep. 9.00 17.00
6. Road Town Britské Panenské o. 10.00 20.00
7. Philipsburg Svatý Martin 8.00 17.00
8. Fort-de-France Martinik 9.00 20.00
9. Pointe-a-Pitre Guadeloupe 8.00 23.00

10. Plavba - -
11. La Romana Dominikánská rep. 8.00

2 -

▲▲

La Romana Philipsburg

Pointe-à-Pitre

Road Town

Fort-de-France

Loď: Costa Magica

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:00  Page 14



www.esotravel.cz 15

ASIE / MONGOLSKO 

FOTO: 1. Burj Chalífa, Dubaj | 2. Mosque, Abú Dhabí

PRAHA - DUBAJ (SAE)1
Sraz na letišti v Praze, odlet do Dubaje.

DUBAJ (SAE)2
Po brzkém ranním příletu transfer do přístavu a nalodění. 

ABÚ DHÁBÍ (SAE)3
Na pobřeží přezdívaném v 18. st. Pobřeží pirátů vládl až
do objevení ropy starý kmenový pořádek. Černé zlato při-
neslo bohatství a pokrok. Milovníci moderní architektury
si jistě vychutnají procházku mezi nejnovějšími přírůstky k
nimž patří také pobočka francouzského muzea Louvre,
fanoušci motorismu se mohou vydat na okruh F1 na os-
trově Yas s přilehlým zábavním parkem Ferrari World. K
vyzkoušení jsou zde nejen velmi rychlé horské dráhy či
simulátory monopostů F1 ale také jízda závodním autem
po okruhu samotném. V nabídce nechybí ani prohlídka
monumentální mešity šejka Zayeda, návštěva ústavu
péče o dravé ptáky - mazlíčků královské rodiny.

SIR BANI YAS (SAE)4
Ideální místo pro odpočinek na pláži – doporučujeme
fakultativní výlet do resortu, kde čeká lehátko, slunečník,
koktejl a osvěžující koupel v moři. Na ostrově je také
přírodní rezervace, kam se můžete vydat na klasické sa-
fari. Potkáte zde v divočině dříve již vyhynulého pří-
morožce arabského, jehož populaci se tu daří obnovit,
geparda súdánského, gazely, pštrosy či žirafy.

PLAVBA5

MANÁMA (BAHRAJN)6
Tato oblast byla obydlena již před 7.000 lety, kterou Vás
nejlépe provede Národní muzeum, které nabízí mimo jiné
velkou expozici islámské a arabské kultury a písemnictví.
Nezapomenutelným zážitkem je také tzv. Portugalská
pevnost, pod níž archeologové odhalili 7 vrstev z různých
období, nebo bývalé hlavní město Muharraq s tradičními
domy a trhem (obojí na seznamu UNESCO).

DAUHÁ (KATAR)7
Snad ještě více než Dubaj je Dauhá ztělesněním vzses-
tupu metropolí Blízkého východu. Staré město zde bylo
nekompromisně nahrazeno blyštivou chloubou moder-
ních architektonických skvostů. My se vydáme za krás-
nými scenériemi vnitrozemského moře Chúr al-Udaíd.

DUBAJ (SAE)8
Město pyšnící se okázalými skvosty moderní architektury
v sobě skrývá také historii čtvrtě al-Bastakia. Dubaj má
mnoho tváří, které budete moci postupně objevovat.
Nabídka výletů zahrnuje od prohlídky města s obědem v
7* hotelu Burj Al Arab až po lyžování na sněhu v hale.

DUBAJ (SAE) – PRAHA9
Po vylodění následuje prohlídka města a zakončená
transferem k mrakodrapu Burj Khalifa, možnost návštěvy
vyhlídkových pater (fakultativně, doporučujeme rezervaci
předem v CK) případně nákupů v obrovitém obchodním
centru Emirates Mall. V podvečer transfer na letiště, odlet
do Prahy.

1

2

3

4

5

6

7

9

8

Zeměmi
černého zlata

33.990,– Kč
8 dní / 7 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

15.01. – 26.01. 2021

Vnitřní kajuta . . . . . . . . . . . . 33.990,- Kč
Kajuta s oknem . . . . . . . . . . 38.990,- Kč
Kajuta s balkonem . . . . . . . 43.990,- Kč

Termíny

českého delegáta
program v přístavech v doprovodu delegáta*
prohlídku Abú Dhábí a Dubaje procházkou po
starém městě
výlet k vnitrozemskému moři v Kataru  
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plavbu dle trasy
plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 
a půlnočních bufetů
studené a horké nealkoholické nápoje 
z automatů v samoobslužné restauraci 
kajutového stewarda
portýrské služby při nalodění/vylodění
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce během plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi 
zpáteční letenku z/do Prahy
transfery letiště – přístav – letiště
servisní poplatek 2.400 Kč/osoba

Cena obsahuje

fakultativní výlety
kadeřnický salon, wellness či jiné služby

*Delegát v každém přístavu navrhne program, který 
s ním budete moci absolvovat. Cena plavby
nezahrnuje případné náklady na dopravu během
programu v přístavech (MHD, lanovky, kyvadlovou
dopravu, sdílené taxi apod.).

Cena neobsahuje





































Manama

Abú Dhábí

▲▲

Dubaj
Doha

Sir Bani Yas

Den Přístav Připlutí Vyplutí
2. Dubaj SAE - 23.00
3. Abú Dhabí SAE 7.00 21.00
4. Sir Bani Yas SAE 8.00 17.00
5. Plavba - -
6. Manáma Bahrajin 8.00 18.00
7. Dauhá Omán 7.00 16.00
8. Dubaj SAE 9.00 -
9. Dubaj SAE - - Loď: MSC Fantasia

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:00  Page 15

http://www.esotravel.cz/


PLAVBY S DELEGÁTEMASIE / MONGOLSKO 

FOTO: 1. Ha Long Bay, Vietnam

PRAHA - HONGKONG1

HONGKONG2
Po příletu do Hongkongu transfer do hotelu.

MACAO3
Modré azulejos a vůně kadidla, červené lampióny s
kaligraficky vyvedenými znaky a kouř vonných tyčinek Kon-
fucius i Ježíš. Macao je unikátní směsicí orientální a zá-
padní kultury. Tři sta let portugalské nadvlády skončilo
před dvaceti lety historickým aktem, který nadobro ukončil
koloniální éru na asijském kontinentu. Portugalci sem
přišli jako první a jako poslední též odešli. Mnohé zůstalo.
Bohaté koloniální dědictví se projevuje v architektuře, gas-
tronomii a mentalitě dodnes. Extravagance Macao hravě
strčí do kapsy i americké Las Vegas.

HONGKONG4
Snídaně, transfer do přístavu a nalodění. Odpoledni
následuje procházka po čtvrti Kowloon a nejrušnější třídě
Nathan Road, křivolakými uličkami pulsujícího velkoměsta
s nočním trhem. Z přístavní promenády Avenue of Stars
si vychutnáme světelnou show Symphony of Lights. No-
cleh na lodi kotvící v Hongkongu. Další den zahájíme
polodenní prohlídkou města se zastávkami v nejrušnější
turistické čtvrti Kowloon, přístavu Aberdeen, obchodní
čtvrti Wan Chai i nejnavštěvovanější pláži města v Repulse
Bay. Navštívíte Victoria Peak s panoramatickým výhledem
na hongkongský záliv. V podvečer vyplutí.

PLAVBA5

DA NANG (VIETNAM)6
Da Nang je téměr ryzí asijské město, ještě nepříliš dotčené
turismem. Hlavní atrakce se nachází v jeho okolí: zachovalá
jihoasijská architektura 15. – 19. st. v Hoi An (UNESCO), ves-
nička Thanh Ha, známá svými hrnčířskými dílnami, japonský
zastřešený most z roku 1593 s originálními ornamenty. Ne-
jvýraznější dojmy zřejmě zanechá návštěva sídla vietnam-
ských vládců dynastie Nguyenů – města Hue či výprava do
delty Mekongu (fakultativně).

NHA TRANG (VIETNAM)7
Nha Trang je známý především mezi potápěči. Nachází se
zde ovšem také Po Nagar – velmi ceněný chrám Čamské
říše, jenž můžete navštívit nebo pagoda Long Son či aqua-
park Vinpearl Island. Blízko chrámu Po Nagar máte příleži-
tost odpočinout si v horkých pramenech a bahenní lázni.

PHU MY / HO ČI MINOVO MĚSTO (VIETNAM)8
Saigon charakterizují rušné ulice, francouzská koloniální
architektura a válečná historie. Právě architektonické
skvosty nejlidnatějšího města Vietnamu, systém tunelů
využívaných za války Viet Kongem a plavba po řece
Mekong (fakultativně) jsou nezapomenutelnými zážitky.

PLAVBA9

LAEM CHABANG / BANGKOK (THAJSKO)10
Hlavní město Thajska je okouzlujícím místem tanečnic v
hedvábných róbách, zlatem se lesknoucích chrámů a čet-
ných soch Buddhy s úsměvem sledujících lidské hemžení.
Žádný cestovatel by neměl vynechat pamětihodnosti jako
královský Grand Palace se sochou Smaragdového Bud-
dhy, chrámový komplex Wat Po a chrám ležícího Buddhy.
Další možností je návštěva letoviska Pattaya.

KO SAMUI (THAJSKO)11
Ko Samui, bývalé centrum pěstování kokosových ořechů a
kaučuku je nyní oblíbeným letoviskem. Pláže s jemným
bílým pískem a tyrkysové moře čekají. Pro potěchu a klid
duše a ducha jsou zde nádherné buddhistické chrámy.

PLAVBA12

SINGAPUR
Snídaně, vylodění, transfer do hotelu. Odpoledne sezná-
mení s městem či návštěva indické čtvrti. Následující
dopoledne prohlídka města: Čínská čtvrť, Rafflesův pomník,
parlament, botanická zahrada s vyhlášenou kolekcí or-
chidejí, kopec Mount Faber, odkud je překrásný pohled na
město. Odpoledne možné nákupy na proslulé Orchard
Road nebo fakultativně výlet lanovkou na ostrov Sentosa –
zábavní park s úchvatným akváriem, delfíny, umělou sop-
kou, zahradou motýlů či hmyzím pavilónem. A kdo ještě
nemá dost, v místní zoo je velmi zajímavá noční prohlídka.

SINGAPUR – PRAHA13

PŘÍLET DO PRAHY14

1

2

3

5

6

7

8

9

12

10

11-

13

14

17

18

15-16

Macao - Vietnam - Thajsko - Singapur

99.990,– Kč
18 dní / 15 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

28.10. – 15.11. 2022

Vnitřní kajuta . . . . . . . . . . . . 99.990,- Kč
Kajuta s oknem . . . . . . . . . 109.990,- Kč
Kajuta s balkonem . . . . . . 126.990,- Kč

Termín

českého delegáta
program v přístavech v doprovodu delegáta*
celodenní výlet do Macaa
polodenní prohlídku Hongkongu
polodenní prohlídku Singapuru
2x nocleh v hotelu v 3* se snídaní v Hongkongu
2x nocleh v hotelu v 3* se snídaní v Singapuru
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plavbu dle trasy
plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 
a půlnočních bufetů
studené a horké nealkoholické nápoje z automatů 
v samoobslužné restauraci 
kajutového stewarda
portýrské služby při nalodění/vylodění
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce během plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi 
zpáteční letenku z/do Prahy
transfery Hong Kongu a Singapuru

Cena obsahuje

fakultativní výlety
servisní poplatek 165 USD/osoba splatný na lodi
kadeřnický salon, wellness či jiné služby

*Delegát v každém přístavu navrhne program, který s ním
budete moci absolvovat. Cena plavby nezahrnuje případné
náklady na dopravu během programu v přístavech (MHD,
lanovky, kyvadlovou dopravu, sdílené taxi apod.). 

Cena neobsahuje











































Loď: Norwegian Spirit

Singapur

Hongkong

Laem Chabang

Nha Trang

Danang

Phu My

Macao

Hočiminovo
Městoo Samui

Den Přístav Připlutí Vyplutí
4. Hongkong Hongkong - -
5. Hongkong Hongkong - 17.00
6. Plavba - -
7. Da Nang Vietnam 6.00 16.00
8. Nha Trang Vietnam 9.00 18.00
9. Ho Či Minovo Město Vietnam 8.30 19.00

10. Plavba - -
11. Laem Chabang Thajsko 7.00 -
12. Laem Chabang Thajsko - 18.00
13. Ko Samui Thajsko 8.00 18.00
14. Plavba - -
15. Singapur Singapur 7.00 -

4 -

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:00  Page 16



  

www.esotravel.cz 17

ASIE / MONGOLSKO 

FOTO: 1. Bora Bora

ODLET Z PRAHY1
Odlet na Tahiti s přestupem v Paříži a Los Angeles (nutný
biometrický pas a vstupní povolení do USA). 

TAHITI2
Po příletu transfer do hotelu, nocleh na Tahiti.

TAHITI – NALODĚNÍ3
Po snídani transfer do přístavu a nalodění na loď Regata
(Oceania Cruises), odpolední relaxace, seznámení s lodí
nebo možnost procházky po městě.

MOOREA4
Brzy ráno vyplutí z Tahiti k ostrovu Moorea. Tak trochu ve
stínu Bora Bora je tento ostrov utajenou perlou. Máte-li
chuť zpestřit si cestu golfem, zde je ta správná příležitost
na neobvyklý golfový zážitek.

FAKARAVA (TUAMOTU)5
Čarokrásný atol naplňuje všechny představy rajského živ-
ota v příjemném slunném podnebí jižního Pacifiku a zve k
poznávání přírody pod vodou nebo lenošení na pláži.
Právě zde má rodinné kořeny dynastie Pomare, která
bezmála jedno století vládla nad polynéským souostro-
vím, než byla nemilosrdně vytlačena evropskými moc-
nostmi.

PLAVBA JIŽNÍM PACIFIKEM6

NUKU HIVA (MARKÉZY)7
Největší ostrov souostroví Markézy – pro některé ta
pravá, ještě nedotčená Polynésie, jíž se nechal okouzlit a
inspirovat Paul Gauguin. Vodopády Vaipo (350 m),
obrovské sochy tiki, divocí koně či náhorní plošina Toovii
utváří tento nebývale rozmanitý mikrosvět zapadlý v Paci-
fiku. Sem zavítají jen pravověrní cestovatelé.

PLAVBA JIŽNÍM PACIFIKEM8

RANGIROA (TUAMOTU)9
Nejrozlehlejší atol Tuamotu je jedním obrovským
akváriem, lemovaným plážemi s růžovým pískem. Ran-
giroa je centrem obchodu a farem s perlami a je zde
dokonce škola se specializovaným vzděláváním v tomto
oboru. Najdeme zde také unikátní vinici s překvapivě zají-
mavvými produkty.

BORA BORA10
Po noční plavbě se na obzoru začínají rýsovat kontury
bájného ostrova Bora Bora. Sen mnoha cestovatelů a do-
brodruhů nám pomalu přichází naproti. Možnost vydat
se za žraloky a rejnoky nebo pod hladinu v malé ponorce
je stejně lákavá, jako průzkum vnitrozemí v terénním vozi-
dle, nebo na projížďka lodí kolem ostrova.

RAIATEA11
Ostrov na němž kupodivu nejsou žádné pláže. Doporuču-
jeme návštěvu nejposvátnějšího místa v zemi, marae
Taputapuatea, kde se dozvíte vše o místním božstvu a ne-
milosrdných "imigračních" pravidlech staré Polynésie.
Možnost vyrazit na nedaleký vanilkový ostrov Tahaa nebo
na kajaku po jediné splavné řece v Polynésii.

PAPEETE12
Snídaně na lodi, následné vylodění a transfer na letiště a
odlet do Prahy.

PŘÍLET DO PRAHY13

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 -11

12

13

14

Francouzská Polynésie

145.990,– Kč
14 dní / 11 nocí

od

PLAVBY S DELEGÁTEM

Rangiroa

Tahiti
Moorea

Raiatea

Bora Bora

Nuku Hiva

Fakarava

03.03. – 16.03. 2021

Vnitřní kajuta . . . . . . . . . . . 145.990,- Kč
Kajuta s oknem . . . . . . . . . 153.990,- Kč
Kajuta s balkonem . . . . . . 186.990,- Kč
Suite s balkonem . . . . . . . 209.990,- Kč

05.03. – 18.03. 2022

Vnitřní kajuta . . . . . . . . . . . 159.990,- Kč
Kajuta s oknem . . . . . . . . . 169.990,- Kč
Kajuta s balkonem . . . . . . 198.990,- Kč
Suite s balkonem . . . . . . . 229.990,- Kč

Loď: Regata (Oceania Cruises)

Příplatek za jednolůžkový pokoj. . . 41.990,– Kč
Minimum: 12 osob

Termíny

Den Přístav Připlutí Vyplutí
3. Tahiti - 4.00
4. Moorea 8.00 16.00
5. Fakarava Tuamotu 8.00 18.00
6. Plavba - -
7. Nuku Hiva Markézy 8.00 18.00
8. Plavba - -
9. Rangiroa Tuamotu 8.00 17.00

10. Bora Bora 13.00 -
11. Bora Bora - 19.00
12. Raiatea 8.00 17.00
13. Tahiti 8.00 -

českého delegáta
leteckou přepravu Praha – Tahiti – Praha 
1x nocleh na Tahiti v 4* hotelu se snídaní
transfery letiště – hotel – přístav – letiště
ubytování na lodi 5* ve vybrané kajutě
plnou penzi na lodi
neomezenou konzumaci nealko nápojů,
vody, kávy a čaje (včetně nealko z minibaru)
vyřízení elektronické vstupní autorizace ESTA
pro vstup do USA (let přes Los Angeles)

NAVÍC V CENĚ
neomezená konzumace piva, vína 
a šampaňského/sektu 
během obědů a večeří*
stravování ve speciálních a la carte
restauracích bez příplatku
zdarma internet na lodi

Cena obsahuje

servisní poplatek ve výši 192 USD/osoba 
fakultativní výlety
pojištění

Cena neobsahuje





























PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:00  Page 17

http://www.esotravel.cz/


Západní Středomoří a Ibiza 

Neapol

▲▲

▲▲

Barcelona

Janov
Marseille

Livorno

Ibiza

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Janov Itálie 17.00
2. Marseille Francie 9.00 18.00
3. Barcelona Španělsko 8.00 19.00
4. Ibiza Španělsko 7.00 17.00
5. Plavba - -
6. Neapol Itálie 9.00 16.00
7. Livorno Itálie 9.30 19.30
8. Janov Itálie 8.00

Loď: MSC Seaside (MSC Cruises)
Období: 5.6. – 2.10. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 17.400,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 22.850,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 25.570,- Kč

Západní Středomoří a Malta 

Loď: MSC Virtuosa / MSC Seashore/
MSC Grandiosa (MSC Cruises)
Období: 23.11. 2019 – 25.10. 2020
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 14.680,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 18.760,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 22.850,- Kč

Barcelona

Marseille
Janov

Neapol

Messina

Valletta

▲▲

▲▲

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Janov Itálie 18.00
2. Civitavecchia / Řím Itálie 7.00 18.00
3. Palermo, Sicílie Itálie 10.00 17.00
4. Valletta Malta 9.00 18.00
5. Plavba - -
6. Barcelona Španělsko 9.00 18.00
7. Marseille Francie 8.00 17.00
8. Janov Itálie 8.00

Západní Středomoří a Malorka 

Loď: MSC Seaside (MSC Cruises)
Období: 5.6. – 2.10. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . .od 17.400,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . .od 22.850,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . .od 25.570,- Kč

Neapol

▲▲

▲▲

Barcelona

Janov
Marseille

Livorno

Palma de Mallorca

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Janov Itálie 17.00
2. Marseille Francie 9.00 18.00
3. Barcelona Španělsko 8.00 19.00
4. Palma de Mallorca Španělsko 7.00 17.00
5. Plavba - -
6. Neapol Itálie 8.00 16.00
7. Livorno Itálie 9.30 19.30
8. Janov Itálie 8.00

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:00  Page 18



Sicílie – Sardinie – Malorka

Valencie

Marseille
Janov

Civitavecchia

Palermo

Cagliari

▲▲

▲▲Mallorca

Loď:  MSC Seaview (MSC Cruises)
Období: 28.3. – 14.11. 2020
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 12.520,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 17.950,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 20.670,- Kč

Záp. Středomoří - Madeira - Tenerife

Loď:  MSC Splendida (MSC Cruises)
Období: 4.10. – 28.11. 2021 
Ceny: 
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 21.760,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 26.930,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 33.740,- Kč

Janov

Barcelona

Málaga

▲▲

▲▲

Madeira

Tenerife

▲▲

▲▲

Civitavecchia

Casablanca

Záp. Středomoří - Maroko - Portugalsko

Loď:  MSC Virtuosa
Období: 22.9. – 28.10. 2021 
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . .od 23.390,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . .od 27.480,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . .od 32.920,- Kč

Janov

Barcelona

Málaga

▲▲

Lisabon

▲▲

Marseille

Casablanca

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Janov Itálie 17.00
2. Civitavecchia / Řím Itálie 8.00 18.00
3. Palermo, Sicílie Itálie 10.00 18.00
4. Cagliari Itálie 10.00 17.00
5. Palma de Mallorca Španělsko 14.00 22.00
6. Valencie Španělsko 9.00 16.00
7. Marseille Francie 13.00 19.00
8. Janov Itálie 9.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Janov Itálie 17.00
2. Plavba - -
3. Málaga Španělsko 12.00 19.00
4. Casablanca Maroko 9.00 23.00
5. Plavba - -
6. Lisabon Portugalsko 8.00 16.00
7. Plavba - -
8. Barcelona Španělsko 13.00 20.00
9. Marseille Francie 8.00 18.00

10. Janov Itálie 9.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Janov, Itálie 17.00
2. Barcelona Španělsko 13.00 18.00
3. Plavba - -
4. Casablanca Maroko 8.00 22.00
5. Plavba - -
6. Santa Cruz de Tenerife Španělsko 8.00 17.00
7. Funchal, Madeira Portugalsko 9.00 17.00
8. Plavba - -
9. Málaga Španělsko 8.00 14.00

10. Plavba - -
11. Civitavecchia / Řím Itálie 9.00 19.00
12. Janov Itálie 8.00

19

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:00  Page 19



Řecké ostrovy a Chorvatsko

Benátky

Bari

▲▲

▲▲

Dubrovník

Chania

Korfu

Santorini

Loď: Orchestra / MSC Opera*
Období: 1.5. – 9.10. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 15.980,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 20.050,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 25.480,- Kč

*MSC Musica - trasa:Benátky - Brindisi - Katakolon / Olympia - Santorini - Pireus - Korfu - Kotor - Benátky

*Trasa lodi MSC Opera: Benátky - Split - Santorini - Mykonos - Dubrovnik - Ancona - Benátky

Východní Středomoří a Albánie 

Loď: MSC Orchestra / MSC Sinfonia*
Období:  17.4. – 13.11. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . . od 9.200,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 13.270,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 22.760,- Kč

Benátky

Bari

Santorini

▲▲

▲▲

Kotor

Mykonos

Saranda

Řecko – Černá Hora 

Loď: MSC Musica
Období: 16.5. – 17.10. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . .od 13.270,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . .od 16.520,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . .od 20.320,- Kč

Benátky

▲▲

▲▲

Kotor

Atény
Korfu

Mykonos

Brindisi

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Benátky Itálie 17.00
2. Bari Itálie 13.30 19.30
3. Plavba - -
4. Santorini Řecko 7.00 19.00
4. Chania Řecko 7.00 17.00
6. Korfu Řecko 12.00 19.00
7. Dubrovník Chorvatsko 7.00 13.30
8. Benátky Itálie 8.30

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Benátky Itálie 16.30
2. Brindisi Itálie 14.00 20.00
3. Plavba - -
4. Mykonos Řecko 9.00 2.00
5. Pireus/Atény Řecko 8.00 15.00
6. Korfu Řecko 9.00 16.00
7. Kotor Černá Hora 7.00 13.00
8. Benátky Itálie 9.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Benátky Itálie 16.00
2. Kotor Černá Hora 14.00 20.00
3. Plavba - -
4. Mykonos Řecko 8.00 2.00 5.den

5. Santorini Řecko 7.30 14.30
6. Saranda Albánie 14.00 20.00
7. Bari Itálie 7.00 13.00
8. Benátky Itálie 9.30

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:01  Page 20



*MSC Splendida pluje na trase:  Kiel - Tallinn - Petrohrad - Helsinky - Stockholm - Kiel
**MSC Poesia pluje na trase: Warnemünde - Petrohrad - Tallinn - Stockholm - Kodaň - Warnemünde

*Tyto termíny pluje loď MSC Splendida trase:  Kiel - Kodaň - Stockholm - Visby 
- Helsinky -  Petrohrad - Tallinn - Gdyně - Kiel (pořadí přístavů se může měnit).
**Tyto termíny pluje loď MSC Poesia na trase: Warnemünde - Gdyně - Visby - Stockholm - Helsinky - Petrohrad - Tallinn - Kodaň - Frederica -  Warnemünd.

Termín 16.9. zastavuje loď místo Gdyně (Polsko) v Ronne (Dánsko).

Řecké ostrovy - Kypr - Izrael 

Atény

Limasol

Haifa

▲▲
Kuşadası

▲▲

Rhodos
Mykonos

Loď: MSC Lirica
Období: 20.11. 2019 - 21.3. 2020
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 10.560,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 17.340,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 24.120,- Kč

Petrohrad a velký okruh Pobaltím

Loď: MSC Poesia / MSC Splendida*
Termíny vyplutí: 2.5.*, 15.5., 26.5., 5.9**.,
12.9*., 16.9**
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 27.150,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 36.470,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 45.790,- Kč

Helsinky
Petrohrad

Tallinn

Gdyně
Warnemünde

▲▲

▲▲

Stockholm

Klaipeda

Riga

Kodaň

Metropole Pobaltí a Petrohrad 

Loď: MSC Virtuosa  / Splendida* /  Poesia**
Období: 15.5. – 11.9. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . . od 20.050,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . . od 25.470,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . od 30.890,- Kč

Helsinky
Petrohrad

Tallinn

Kodaň

Kiel

▲▲

▲▲

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Warnemünde Německo - 19.00
2. Gdyně Polsko 12.00 19.00
3. Klaipėda Litva 08.00 16.00
4. Riga Lotyšsko 08.00 16.00
5. Tallinn Estonsko 09.00 16.00
6. Petrohrad Rusko 07.00 -
7. Petrohrad Rusko - 20.00
8. Helsinky Finsko 08.00 16.00
9. Stockholm Švédsko 09.00 17.00

10. Plavba - -
11. Kodaň Dánsko 08.00 18.00
12. Warnemünde Německo 08.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Kiel Německo 19.00
2. Kodaň Dánsko 8.00 18.00
3. Plavba - -
4. Helsinki Finsko 12.00 18.00
5. Petrohrad Rusko 7.00 21.00
6. Tallinn Estonsko 9.00 18.00
7. Plavba - -
8. Kiel Německo 7.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Pireus / Atény Řecko 16.00
2. Mykonos Řecko 8.00 18.00
3. Plavba - -
4. Haifa Izrael 7.00 21.00
5. Limassol Kypr 9.00 16.00
6. Rhodos Řecko 12.00 18.00
7. Kuşadası Turecko 9.00 16.00
8. Pireus / Atény Řecko 7.30

21

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:01  Page 21



Norské fjordy

Flåm

▲▲

▲▲

Nordfjord

Kiel

Stavanger
Bergen

Loď:  MSC Splendida / MSC Virtuosa* /
MSC Poesia**
Období: 8.5. – 22.8. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 19.670,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 24.990,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 29.890,- Kč

**Tyto termíny na lodi MSC Splendida z Kielu jsou na 10 nocí a místo zastávek
Flåm a Andalsnes staví v přístavech Nordfjord a Bergen.
**Tento termín pluje loď MSC Splendida z Kielu a místo zastávek  Flåm a Andalsnes
staví v přístavech Nordfjord a Molde.

*Trasa MSC Virtuosa: Kiel - Kodaň - Hellesylt / Geiranger - Alesund - Flåm - Kiel
**Trasa MSC Poesia: Warnemünde - Bergen - Flåm - Oslo - Kodaň - Warnemünde

*Tento termín staví loď
místo zastávek Flåm a

Molde v přístavech Kristian-
sand a Bergen.

Norské fjordy a Špicberky 

Loď:  MSC Preziosa
Vyplutí: 10.6., 8.8.* 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . . . . 45.220,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . . . 51.870,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . . . . 61.180,- Kč

Norské fjordy a Nordkapp 

Loď:  MSC Preziosa / MSC Splendida*
Termíny vyplutí: 13.5.*, 19.5., 10.6.,
22.8.**, 2.9.2021*
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . . . . 28.450,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . . . . 35.100,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . . . 43.090,- Kč

Hamburg

Ny Alesund

▲▲ ▲▲

Longyearbyen

Ålesund

Honningsvag

Tromsö

Flåm

Trondheim
Molde

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Kiel Německo 18.00
2. Plavba - -
3. Bergen Norsko 8.00 18.00
4. Nordfjord Norsko 7.00 16.00
5. Flåm Norsko 8.00 18.00
6. Stavanger Norsko 12.00 21.00
7. Plavba - -
8. Kiel Německo 7.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Hamburg Německo 21.00
2. Plavba - -
3. Flåm Norsko 9.00 19.00
4. Molde Norsko 13.00 21.00
5. Trondheim Norsko 9.00 19.00
6. Plavba - -
7. Honningsvåg Norsko 13.00 2.00 8.den

8. Tromsø Norsko 12.30 21.00
9. Plavba - -

10. Alesund Norsko 10.00 17.00
11. Plavba - -
12. Hamburg Německo 7.00 -

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Hamburg Německo - 19.00
2. Plavba - -
3. Flåm Norsko 8.00 19.00
4. Molde Norsko 13.00 19.00
5. Plavba - -
6. Tromsø Norsko 8.00 20.00
7. Plavba - -
8. Longyearbyen / Špicberky Norsko 8.00 22.00
9. Plavba - -

10. Honningsvåg Norsko 13.00 2.0011.den

12. Plavba - -
13. Hellesylt / Geirangerz Norsko 8.00 17.00
14. Plavba - -
15. Hamburg Německo 7.00 -

Flåm

▲▲

▲▲

Longyearbyen

Honningsvag

Tromsö

Molde

Hamburg

Hellesylt

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:01  Page 22



Termín 5.7. je na 13 nocí a pluje navíc do přístavů South . 
Queensferry / Edinburgh a Lerwick

Termín 27.7. je na 12 nocí a pluje navíc do Newhaven.
Termín 22.8. pluje místo do Invergordon do přístavu Lerwick.

*Tento termín je na 10 nocí a pluje po trase: Hamburg - Cork - Dun Laoghaire/
Dublin - Belfast - Liverpool - Greenock - Zeebrugge / Bruggy - Hamburg

Skotsko a Irsko

Hamburg

Kirkwall

Ny Alesund

▲▲

▲▲

Longyearbyen

Ivergordon

Belfast

Dún Laoghaire

Cork

Greenock

Loď: MSC Preziosa
Termíny vyplutí: 9.5. a 2.9.* 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . . . . 26.850,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . . . 33.510,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . . . . 41.190,- Kč

Hamburg

Ilulissat

▲▲

▲▲

Ísafjörður

Ivergordon

Kirkwall

Seyðisfjörðu

Nuuk

Akureyri

Qaqortoq

Reykjavík

Island a Grónsko

Loď: MSC Poesia
Termíny vyplutí: 11.7. – 1.8. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . . . . 85.400,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . . . 95.980,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . . . 114.670,- Kč

Island - Skotsko – Orkneje 

Loď: MSC Preziosa
Termíny vyplutí: 30.5., 5.7., 57.7., 22.8. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . .od 27.120,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . .od 32.440,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . .od 40.430,- Kč

Hamburg

Akureyri

Isafjordur

Reykjavík

▲▲

▲▲

Kirkwall

Invergordon

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Hamburg Německo 22.00
2. Plavba - -
3. Invergordon Skotsko 7.00 18.00
4. Plavba - -
5. Reykjavík Island 10.00 -
6. Reykjavík Island - 18.00
7. Isafjordur Island 7.00 19.00
8. Akureyri Island 7.00 18.00
9. Plavba - -

10. Kirkwall / Orkneje Velká Británie 8.00 20.00
11. Plavba - -
12. Hamburg Německo 6.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Warnemünde Německo - 17.00
2. Plavba - -
3. Plavba - -
4. Akureyri Island 10.00 18.00
5. Isafjordur Island 08.00 18.00
6. Plavba - -
7. Prince Christian Sound - plavba - -
8. Plavba - -
9. Nuuk Grónsko 6.00 16.00

10. Ilulissat Grónsko 8.00 -
11. Ilulissat Grónsko - 18.00
12. Ilulissat Grónsko - -
13. Plavba - -
14. Qaqortoq Grónsko 8.00 18.00
15. Plavba - -
16. Reykjavík Island 8.00 -
17. Reykjavík Island - 18.00
18. Plavba - -
19. Kirkwall / Orkneje Velká Británie 8.00 18.00
20. Plavba - -
21. Kodaň Dánsko 8.00 8.00
22. Warnemünde Německo 7.00 -

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Kiel Německo - 18.00
2. Plavba - -
3. Cork Irsko 14.00 20.00
4. Belfast Sevrní Irsko 12.00 21.00
5. Dún Laoghaire Irsko 7.00 19.00
6. Greenock Skotsko 8.00 18.00
7. Plavba - -
8. Kirkwall / Orkneje Velká Británie 8.00 18.00
9. Invergordon Skotsko 7.00 18.00

10. Plavba - -
11. Hamburg Německo 6.00

23

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:02  Page 23



Západní Karibik 

Miami

▲▲

▲▲

Ocho Rios

Georgetown

Cozumel

Sandy Cay

Loď: MSC Seaside / MSC Meravi-
glia / MSC Divina / MSC Seashore
Období: celoročně 
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 10.650,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 12.780,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 16.250,- Kč

Loď: MSC Seaside / MSC Meravi-
glia / MSC Seashore
Období: celoročně
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 10.780,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 12.780,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 16.380,- Kč

▲▲

▲▲

St.Thomas

San Juan

Miami

Sandy Cay

Amber Cove

Panama - Kolumbie - Kostarika

Loď: MSC Divina
Období: 29.1. – 2.4. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . od 16.520,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . od 21.930,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . od 29.920,- Kč

Miami

▲▲

Ocho Rios

Costa Maya

Sandy Cay

Cartagena

Colón
Puerto Limón

▲▲

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Miami USA - 19.00
2. Plavba - -
3. Ocho Rios Jamajka 10.00 18.00
4. Plavba - -
5. Cartagena Kolumbie 08.00 17.00
6. Colón Panama 09.00 19.00
7. Limón Kostarika 08.00 17.00
8. Plavba - -
9. Costa Maya Mexiko 09.00 18.00

10. Plavba - -
11. Sandy Cay Bahamy 09.00 23.00
12. Miami USA 07.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Miami USA 17.00
2. Plavba - -
3. San Juan Portoriko 17.00 1.00 4.den

4. Charlotte Amalie Sv. Tomáš 7.00 14.00
5. Amber Cove Dominikánská rep. 10.00 18.00
6. Plavba - -
7. Sandy Cay Bahamy 7.00 23.55
8. Miami USA 6.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Miami USA 19.00
2. Plavba - -
3. Ocho Rios Jamajka 9.00 17.00
4. George Town Kajmanské o. 8.00 16.00
5. Cozumel Mexiko 10.00 18.00
6. Plavba - -
7. Sandy Cay Bahamy 9.00 23.55
8. Miami USA 7.00

Americké Panenské ostrovy - 
Dominikánská republika - Portoriko 

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:02  Page 24



Poznámky: V některých termínech se pluje v opačném směru. 
Termíny 5/12 2021, 2/1 2022 a 27/2 2022 neplují do Puerto Montt.

Dominikánská republika a jižní Karibik

▲▲

La Romana Philipsburg

Pointe-à-Pitre

Road Town

Fort-de-France

Loď: Costa Magica / Costa Fortuna
Období: prosinec - březen
Cena zájezdu 
(plavba + letenky + 3x noc v 5* hotelu v DR + transfery):

Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 51.990,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 57.990,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 61.990,- Kč

Cena plavby (bez dalších služeb)

Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 11.590,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 15.100,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 20.490,- Kč

Ledovou říší Aljašky

Loď: Norwegian Sun
Období: duben – září 
Ceny:
Vnitřní kajuta: . . . . . . . . od 26.800,- Kč
Kajuta s oknem: . . . . . . . od 42.470,- Kč
Balkonová kajuta: . . . . . od 56.870,- Kč

▲▲

▲▲

Skagway

Seattle

Juneau
Glacier Bay

Ketchikan

Victoria

Sitka

Kolem Jižní Ameriky

Loď: Celebrity Silhouette
Období: prosinec – březen
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . .od 50.420,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . .od 59.710,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . .od 67.410,- Kč

▲▲

San Antonio

Puerto Montt

Chilean Fjords

Punta Arenas

Ushuaia
Magalhãesův průliv

Puerto Madryn

Montevideo

Cape Horn

Buenos Aires

▲▲

Punta del Este

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. San Antonio / Santiago Chile - 18.00
2. Plavba - -
3. Puerto Montt Chile 10.00 19.00
4. Chilské fjordy – plavba - -
5. Magalhãesův průliv – plavba - -
6. Punta Arenas Chile 7.00 17.30
7. Ushuaia Argentina 10.00 19.00
8. Hornův mys – plavba 6.00 8.30
9. Plavba - -

10. Puerto Madryn Argentina 8.00 17.30
11. Plavba - -
12. Punta del Este Uruguay 9.00 19.00
13. Montevideo Uruguay 7.00 -
14. Montevideo Uruguay - 16.30
15. Buenos Aires Argentina 5.00 -

Den Přístav Připlutí Vyplutí
2. La Romana Dominikánská rep. - 7.00
3. Catalina Dominikánská rep. 9.00 17.00
4. Road Town Britské Panenské o. 10.00 20.00
5. Philipsburg Svatý Martin 8.00 17.00
6. Fort-de-France Martinik 9.00 20.00
7. Pointe-à-Pitre Guadalupe 8.00 23.00
8. Plavba - -
9. La Romana Dominikánská rep. 8.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Seattle USA 16.00
2. Plavba - -
3. Sitka Aljaška USA 10.00 20.00
4. Icy Strait Point  USA 7.00 20.00
5. Glacier Bay - plavba - -
6. Skagway Aljaška USA 7.00 20.00
7. Juneau Aljaška USA 7.00 15.00
8. Ketchikan Aljaška USA 6.30 13.00
9. Victoria Kanada 19.00 23.55

10. Seattle USA 8.00

25

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:03  Page 25



Zeměmi černého zlata I a II

Loď: MSC Lirica / MSC Opera
Období: listopad – březen 
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . . .od 12.460,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . . .od 15.120,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . . .od 20.430,- Kč

Loď: MSC Seaview / MSC Virtuosa
Období: listopad – březen 
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . . .od 15.120,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . . .od 17.770,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . . .od 21.760,- Kč

Pláže Indického oceánu

Loď: AIDA Blu
Období:  listopad – březen
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . . .od 34.870,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . . .od 43.400,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . . .od 51.770,- Kč

Magická Asie

Loď: Westerdam / Noordam
Období: říjen – březen
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . . .od 38.950,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . . .od 42.740,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . . .od 54.250,- Kč

▲▲

Manama

Abú Dhábí

▲▲

Dubaj
Sir Bani Yas

Doha▲▲

Khasab

Abú Dhábí

▲▲

Dubaj
MuscatSir Bani Yas

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Dubaj SAE 23.00
2. Abú Dhábí SAE 7.00 21.00
3. Sir Bani Yas SAE 8.00 17.00
4. Plavba - -
5. Manama Bahrajn 8.00 18.00
6. Dauháß Katar 7.00 16.00
7. Dubaj SAE 9.00 -

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Dubaj SAE 21.00
2. Abú Dhábí SAE 6.00 21.00
3. Sir Bani Yas SAE 8.00 17.00
4. Plavba - -
5. Muskat Omán 7.00 17.00
6. Khasab Omán 8.00 18.00
7. Dubaj SAE 9.00 -

▲▲Nosy Be
Antsiranana

Réunion

Port Victoria

▲▲

Mauritius

Den Přístav Připlutí Vyplutí
2. Port Louis Mauritius - 18.00
3. Le Port / St. Denis Réunion 8.00 -
4. Le Port / St. Denis Réunion - 17.00

5.-6. Plavba - -
7. Port Victoria Seychely 9.00 -
8. Port Victoria Seychely - 19.00
9. Plavba - -

10. Antsiranana Madagaskar 9.00 19.00
11. Nosy Be Madagaskar 8.00 19.00

12.-13. Plavba - -
14. Port Louis Mauritius 8.00

▲▲

Halong Bay

Singapur

Nha Trang

Hongkong

Da Nang

SaigonKo Samui

Laem Chabang

Sihanoukville

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Singapur - 16.00
2. Plavba - -
3. Ko Samui Thajsko 8.00 15.00
4. Laem Chabang / Bangkok Thajsko 7.00 -
5. Laem Chabang / Bangkok Thajsko - 15.00
6. Sihanouville Kambodža 8.00 21.00
7. Plavba - -
8. Phu My / Saigon Vietnam 6.00 18.00
9. Nha Trang Vientam 12.00 18.00

10. Plavba - -
11. Da Nang Vientam 7.00 23.00
12. Plavba - -
13. Halong Bay Vientam 8.00 23.00
14. Plavba - -
15. Hong Kong Čína 7.00

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:03  Page 26



▲▲

Brisbane

AlotauDarwin

Broome

Perth

▲▲

Yorkey's Knob

Sydney

Geraldton

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Fremantle/Perth Austrálie 17.00
2. Geraldton Austrálie 7.00 16.00

3.-4. Plavba - -
5. Broome Austrálie 4.30 16.00

6.-7. Plavba - -
8. Darwin Austrálie 7.00 16.00

9.-10. Plavba - -
11. Yorkey's Knob Austrálie 10.00 21.00
12. Plavba - -
13. Alotau Papua Nová Guinea* 7.00 17.00

14.-15. Plavba - -
16. Brisbane Austrálie 7.00 17.00
17. Plavba - -
18. Sydney Austrálie 6.00 -

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Sydney Austrálie - 18.30
2. Plavba - -
3. Melbourne Austrálie 8.00 18.00
4. Plavba - -
5. Hobart / Tasmánie Austrálie 8.00 23.00

6.-7. Plavba - -
8. Plavba novozélandskými fjordy - -
9. Port Chalmers/Dudedin Nový Zéland 9.00 18.00

10. Akaroa/Christchurch Nový Zéland* 7.00 18.00
11. Picton Nový Zéland 10.00 20.00
12. Wellington Nový Zéland 8.00 16.00
13. Napier Nový Zéland 7.00 14.00
14. Tauranga Nový Zéland 8.00 19.00
15. Auckland Nový Zéland 7.00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
1. Sydney Austrálie - 16.30

2.-3. Plavba - -
4. Nouméa Nová Kaledonie 8.00 17.00
5. Mystery Island Vanuatu* 8.00 17.00
6. Vila Vanuatu 8.00 17.00
7. Maré Nová Kaledonie* 8.00 17.00
8. Lifou Nová Kaledonie* 8.00 17.00
9. Isle of Pines Nová Kaledonie* 8.00 17.00

10.-11. Plavba - -
12. Sydney Austrálie 6.30

Sydney

Isle of Pines

Nouméa

Mystery Island

Lautoka

▲▲

▲▲

▲▲

Sydney

▲▲

Auckland

WellingtonHobart

Melbourne

Port Chalmers 

Akaroa

Picton
Napier

Tauranga

Austrálie a Papua
Nová Guinea

Loď: Saphire Princess
Období: 25.3. - 14.4. 2021**, 
28.3. - 14.4. 2021***, 14.4. - 1.5. 2021
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . . .od 53.190,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . . .od 69.870,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . . .od 77.890,- Kč

Nová Kaledonie a Vanuatu 

Loď: Voyager of the Seas
Období: listopad – duben
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . . .od 21.640,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . . .od 24.920,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . . .od 30.410,- Kč

Austrálie a Nový Zéland

Loď: Osterdam
Období: říjen – duben
Ceny:
Vnitřní kajuta:  . . . . . . . . . .od 42.880,- Kč
Kajuta s oknem:  . . . . . . . .od 47.750,- Kč
Balkonová kajuta:  . . . . . . .od 52.890,- Kč

Poznámky: 
*Loď nekotví u mola, přeprava na břeh pomocí přívozu.
**Tento termín je o 2 noci delší a vyplouvá z Melbourne.
***Tento termín vyplouvá ze Sydney.
Pořadí přístavů se může měnit.

27

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:03  Page 27



Sydney

Kapverdy

Ushuaia

Fr. Polynésie

Pitcairnovy o.

Wellington

Nová Kaledonie

Singapur

Marsej

Řím
Barcelona

Colombo

Aqaba

Buenos

Montevideo

Janov

Puerto Madryn

Madeira

Kuala Lumpur

Rio de Janeiro

Vanuatu

Auckland

Alotau

Velikonoční o.

Salvador da Bahía

Valparaíso

Punta Arenas

Callao

Arica

BombaiSalála

Lisabon

Puerto Montt

Aires

Cookovy o.

Milford Sound

Hobart

Cairns
Darwin

LombokBali

Den Přístav Připlutí Vyplutí
3. Civitavecchia/Řím (Itálie) - 19:00
4. Janov (Itálie) 9:00 17:00
5. Marseille (Francie) 8:00 18:00
6. Barcelona (Španělsko) 8:00 18:00
8. Lisabon (Portugalsko) 12:00 19:00

10. Funchal (Portugalsko) 8:00 17:00
13. Mindelo (Kapverdy) 8:00 18:00
18. Salvador de Bahía (Brazílie) 8:00 17:00
20. Rio de Janeiro (Brazílie) 8:00 -
21. Rio de Janeiro (Brazílie) - 18:00
24. Buenos Aires (Argentina) 8:00 -
25. Buenos Aires (Argentina) - 17:00
26. Montevideo (Uruguay) 8:00 17:00
28. Puerto Madryn (Argentina) 9:00 19:00
31. Ushuaia (Argentina) 8:00 -
32. Ushuaia (Argentina) - 18:00
34. Punta Arenas (Chile) 8:00 18:00
37. Puerto Montt (Chile) 8:00 18:00
39. Valparaíso (Chile) 8:00 -

Den Přístav Připlutí Vyplutí
40. Valparaíso (Chile) - 18:00
43. Arica (Chile) 8:00 18:00
45. Callao (Peru) 8:00 -
46. Callao (Peru) - 18:00
51. Hanga Roa/Velikonoční ostrov (Chile) 8:00 20:00
54. Bounty Bay - plavba (Pitcairnovy o.) - -
57. Papeete (Francouzská Polynésie) 8:00 -
58. Papeete (Francouzská Polynésie) - 18:00
60. Rarotonga (Cookovy ostrovy) 8:00 18:00
61. Aiutaki (Cookovy ostrovy) 8:00 17:00
66. Auckland (Nový Zéland) 9:00 21:00
67. Tauranga (Nový Zéland) 8:00 18:30
68. Napier (Nový Zéland) 10:00 17:00
69. Wellington (Nový Zéland) 7:00 14:00
70. Milford Sound - plavba (N. Zéland) - -
73. Hobart (Tasmánie) 7:00 19:00
75. Sydney (Austrálie) 8:00 -
76. Sydney (Austrálie) - 18:00
79. Maré Island (Nová Kaledonie) 8:00 18:00

Den Přístav Připlutí Vyplutí
80. Lifou (Nová Kaledonie) 7:00 18:00
81. Port Vila (Vanuatu) 7:00 17:00
84. Alotau (Papua-Nová Guinea) 8:00 19:00
86. Cairns (Austrálie) 8:00 18:00
89. Darwin (Austrálie) 8:00 19:00
92. Lombok (Indonésie) 8:00 20:00
93. Benoa / Bali (Indonésie) 8:00 -
94. Benoa / Bali (Indonésie) - 18:00
97. Singapur (Singapur) 8:00 18:00
98. Port Klang/Kuala Lumpur  (Malajsie) 8:00 18:00

102. Kolombo (Srí Lanka) 8:00 18:00
105. Bombaj (Indie) 8:00 -
106. Bombaj (Indie) - 18:00
109. Salála (Omán) 8:00 18:00
114. Aqaba (Jordánsko) 8:00 18:00
115. Suezský průplav - plavba (Egypt) - -
116. Suezský průplav - plavba (Egypt) - -
119. Civitavecchia/Řím (Itálie) 8:00 -

Plavba kolem světa
zaoceánskou lodí za 119 dní

119 dní / 118 nocí

389.000,– Kčod

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:03  Page 28



ODLET Z PRAHY DO ŘÍMA1
Odlet z Prahy do Říma, po příletu transfer do ho-
telu v centru města. Volno na prohlídku města.

ŘÍM (ITÁLIE)2
Věčné město je synonymem historie evropské civi-
lizace a nabízí nekonečně mnoho možností po-
znání. Jedinečné dojmy ve Vás zanechá  nejen
Koloseum, Panteon či Sixtinská kaple, ale i pro-
cházka uličkami mimo davy turistů. Vzdálenost pří-
stav – Řím: 80 km.

ŘÍM – CIVITAVECCHIA (ITÁLIE)3
Snídaně. Transfer do přístavu Civitavecchia, nalo-
dění a vyplutí.

JANOV (ITÁLIE)4
Kořeny rodiště Kryštofa Kolumba, sahají až do 5.
století před Kristem. Od té doby bylo město ob-
chodním centrem pro Řeky, Etrusky a později Ří-
many. Ve středověku spolu s Benátkami, Amalfi a
Pisou byl Janov součástí Námořní republiky. Pro-
jděte si starobylý přístav, akvárium, nebo vyjeďte
do 40 km vzdáleného Portofina.

MARSEILLE (FRANCIE)5
Marseille je největší přístav ve Francii a třetí nej-
větší v Evropě. Atmosféru města nejlépe poznáte
při procházce starým přístavem. Můžete se však
také vydat do Avignonu nebo po stopách hraběte
Monte Christo na ostrov Ile d’If (fakultativně).

BARCELONA (ŠPANĚLSKO)6
V katalánské metropoli lze doporučit především výlet
po stopách Antonia Gaudího. Není to však zdaleka
jediná možnost, jak zde strávit den plný objevů a po-
znání - lakavá je například výprava k nevelkému ale
krásnému horskému hřebeni Montserrat nebo
představení Flamenga (fakultativně).

LISABON (PORTUGALSKO)7
Lisabon je tavícím kotlem etnické směsi, jež vznikla
jako vedlejší produkt námořních výpadů v 15. a 16.
století, kdy se Portugalsko stalo námořní velmocí.
Synové této hrdé země vyplnily na mapách všech
kontinentů nespočet bílých míst a nesmazatelně se
zapsali světových dějin. Za návštěvu stojí především
Jeronýmův klášter, věnovaný právě těmto osobnos-
tem, nejstarší původně maurská část města Alfama
s hradem  Castelo de Sao Jorge, čvrť spletitých uli-
ček Barrio Alto, či Muzeum námořní plavby.

FUNCHAL – MADEIRA (PORTUGALSKO)8
Přístav Funchal a okolní příměstí tvoří největší portu-
galskou aglomeraci mimo pevninské Portugalsko.
Doporučujeme navštívit některou z vinoték a ochut-
nat místní produkty, vyráběné tradičními metodami
nebo se vydat na výlet po ostrově a jeho hornatém
vnitrozemí.

MINDELO (KAPVERDY)
Dobré bary, přátelští ostrované a pohodové životní
tempo Vás spolehlivě zpomalí na dovoleknkovou
rychlost. Najdete zde také velmi pěkné pláže obklo-
pené zajímavými vulkanickými útvary.

SALVADOR DE BAHIA (BRAZÍLIE)9
Třetí největší město Brazílie vděčí za rozmach cu-
krové třtině. Prohlídka Salvadoru a zejména jeho
historické části Pelourinho, která je na seznamu
UNESCO, je dobrou alternativou k lenošení na pláži.

RIO DE JANEIRO (BRAZÍLIE)10
Symbol karnevalových slavností, ale také bývalé
hlavní město největšího státu Jižní Ameriky. Nav-
štivte slavnou Cukrovou homoli, horu Corcovado
se světoznámou sochou Ježíše Vykupitele, pláž Co-
pacabana a stadion Maracaná. Nebo se vydejte do
ulic po stopách architekta Oscara Niemeyera.

BUENOS AIRES (ARGENTINA)11
Pestrost a barvitost architektury i obyvatel dechne
každému zde strávenému okamžiku jedinečnost.
Vydejte se na hřbitov Recoletta, kde je pochována
Eva Peron, do malebné čtvrtě Caminito, na přesta-
vení tanga ve čtvti San Telmo, nebo si vyjeďte
mimo město do říčního města Tigre, které Vám
ukáže zákoutí členité delty řeky Paraná.

MONTEVIDEO (URUGUAY)12
Hlavní město Uruguaye má velmi evropský ráz.
Pravou tvář města odhalíte však při procházce sta-
rým přístavem, zatímco v Afrikou prodchnuté čtvrti
Barrio Sur Vás čekají nevšední kulturní zážitky.

PUERTO MADRYN (ARGENTINA)13
Žádný návštěvník by neměl vynechat výlet na po-
loostrov Valdes, kde žijí  tuleni a lachtani hřivnatí.

USHUAIA (ARGENTINA)14
Plavba průlivem Beagle – nadpozemsky krásnou
krajinou, lemovanou netečnými ledovci, které s tr-
pělivou samozřejmostí upouští ledové masy do po-
klidných vod. Nejjižněji položené město na
zeměkouli je stále stejně divoké, jako když je před
staletími navštívili Magalheas nebo Cook. V jejich
stopách se můžete vydat po horských stezkách ná-
rodního parku Tierra del Fuego.

PUNTA ARENAS (CHILE)15
Punta Arenas bdí nad klidem a bouřlivostí nálado-
vého Magalhaesova průlivu. Otřete-li své chodidlo
o sochu slavného mořeplavce, bude Vás provázet
štěstí nejen na této plavbě. Fakultativně možnost
setkání s tučňáky v Penguin Reserve Otway Bay.

PUERTO MONTT (CHILE)16
Divoká příroda těchto končin Vás přivítá již z dáli –
zasněžené vrcholky vulkanického pohoří jsou věč-

ným tématem panoramatických fotografií. Toto
místo sehrálo osudovou roli v historii Chile. Na
radu socialistického poslance 4. března 1969 ob-
sadilo 90 místních chudých cizí pozemky. Když je o
pět dní později přišlo vykázat na 250 policistů, vý-
sledkem byly spálené konstrukce započatých sta-
veb a 8 mrtvých. Událost známá jako Masakr v
Puerto Montt vyvolala celonárodní bouřlivou re-
akci. Nálada mezi chudou většinou, živená dalšími
podobnými událostmi, nakonec kulminovala maso-
vými protesty, které dostaly k moci zuřivého mar-
xistu Salvadora Allendeho.

VALPARAISO A VIŇA DEL MAR (CHILE)17
Rychle rostoucí město, které se v 19. století muselo
vyrovnat s boomem námořní dopravy, po otevření
Panamského průplavu chátralo. Nejen terén a
téměř bláznivá urbanistická zmatečnost, ale i uni-
kátní síť pozemních lanovek suplujících veřejnou
dopravu znamenali zápis na seznam světového kul-
turního dědictví UNESCO. San Francisco vypadá při
srovnání s Valparaisem jako mírně svažitá louka.
Není divu, že během zákazu komunismu v spleti-
tém labyrintu ulic hledal azyl také básník a komu-
nista Pablo Neruda. Ve městě sídlí také kompletní
chilský zákonodárný sbor. Ale na to si při pro-
cházce v nepřirozených úhlech se vinoucími pe-
strobarevnými serpentinami nebo během
odpočinku na pláži v sousedním Viňa del Mar ani
nevzpomenete.

ARICA (CHILE)18
Díky blízkosti k bolivijské hranici tu můžete najít
mnoho jedinečných řemeslných výrobků a suve-
nýrů z obou zemí – od ponča po keramiku. Největ-
ším lákadlem je však výlet do NP Lauca s
nádhernými scenériemi zasněžených vrcholků čet-
ných vulkánů a pod nimi se pasoucích lam.

CALLAO / LIMA (PERU)19
Při vícedenním kotvení v přístavu je dostatek času k
výpravě na Machu Picchu či k jezeru Titicaca. Pokud
však zůstanete ve městě, nebudete zklamáni. His-
torické centrum peruánské metropole je klenotnice
španělské koloniální architektury, které dominuje
bazilika sv. Františka z Assisi se zdobným interiérem
a impozantním oltářem. Zajímavé jsou rovněž kata-
komby pod chrámem dříve sloužící jako pohřebiště.
Vydat se můžete také do rezidenčního Miraflores,
kde na Vás mezi moderními domy čeká překvapení
v podobě pyramid vybudovaných asi 900 let před
rozmachem říše Inků. Pro bohémy je tu vzdušná
čtvrt Barranco s pulsujícím nočním životem a gale-
riemi umění. Vzdálenost přístav – centrum: 10 km.

VELIKONOČNÍ OSTROV (CHILE)20
Nenápadný ostrov jen nepatrně větší než Lichten-
štejnské knížectví je opředen mnoha legendami: po-
divné sochy moai, kult ptačího muže či pupek světa.

1

2

3

4

5

6

8

10

13

18

34

26

28

37

43

51

2120-

2524-

4039-

3231- 45-46

Sydney

Kapverdy

Ushuaia

Fr. Polynésie

Pitcairnovy o.

Wellington

Nová Kaledonie

Singapur

Marsej

Řím
Barcelona

Colombo

Aqaba

Buenos

Montevideo

Janov

Puerto Madryn

Madeira

Kuala Lumpur

Rio de Janeiro

Vanuatu

Auckland

Alotau

Velikonoční o.

Salvador da Bahía

Valparaíso

Punta Arenas

Callao

Arica

BombaiSalála

Lisabon

Puerto Montt

Aires

Cookovy o.

Milford Sound

Hobart

Cairns
Darwin

LombokBali

29

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:03  Page 29



BOUNTY BAY (PITCAIRNOVY OSTROVY)
Letmá návštěva ostrovů, kde zakotvili aktéři legen-
dární vzpoury na lodi Bounty. Když vzbouřenci do-
sáhli svého nového domova, jistě neměli potuchy,
že jejich příběh obletí celý svět.

PAPEETE / TAHITI (fR. POLYNÉSIE)21
Na první pohled ostrov Tahiti považovaný za sym-
bol Polynésie a celého jižního Pacifiku může náv-
štěvníky zklamat. O bělostné pláže (a krásné ženy)
ani okem nezavadí. Za krásou Tahiti totiž musíte do
jeho vnitrozemí – mezi horské štíty přesahující
výsku 2000 m, vodopády a archeologická naleziště.

RAROTONGA (COOKOVY OSTROVY)22
V centru ostrova Avarua na tržnici Punanganui lze
za velmi příznivé ceny nakoupit originální suvenýry
povětšinou ruční vyroby. Také můžete vyrazit na
některý z krátkých treků do nitra rajského ostrova
nebo navštívit přístaviště Ngatangiia odkud údajně
vyplulo prvních 22 knánoí Maorů, kteří objevili
Aotearoa - zemi dlouhého bílého mraku - neboli
dnešní Nový Zéland.

AITUTAKI (COOKOVY OSTROVY)23
Nevelký ostrov Aitutaki je  ideální lokalitou pro
všechny milovníky dlouhého koupání, relaxace na
krásné pláži, procházek s nohama zabořenýma do
jemného písku a vyznavače romantiky. Na své si tu
přijdou i milovníci šnorchlování, kitingu a jiných
vodních aktivit.

AUCKLAND (NOVÝ ZÉLAND)24
Největší město Nového Zélandu působí v země-
dělském kraji poněkud nepatřičně. Ve "městě pla-
chet" můžete na vlastní kůži zakusit atmosféru
velkých jachtařských závodů, nebo se vydat na Sky
Tower (328 m). Máte-li dostatek odvahy, jeden z
nejvyšších bungee skoků na světě je tu pro Vás.

TAURANGA (NOVÝ ZÉLAND)25
Při návštěvě Taurangy byste rozhodně neměli vy-
nechat výlet k vulkánu Mount Maunganui, náv-
štěvu nedalekých termálních oblastí Waiotapu
nebo Hell's Gate, nebo maorské představení ve
městě Rotorua. Také zde máte možnost se vydat
po stopách froda Pytlíka a jeho přátel – Hobitín je,
co by kamenem dohodil.

NAPIER (NOVÝ ZÉLAND)26
Po zemětřesení v roce 1931 bylo město znovu vy-
budováno ve stylu Art Deco a architektura je
hlavní atrakcí vedle obřího akvária, jehož nitrem
vede prosklený tunel a návštěvník se tak cítí upro-
střed dění pod hladinou.

WELLINGTON (NOVÝ ZÉLAND)27
Za dobrého počasí doporučujeme výlet (lanovkou
či pěšky) na vrchol Mt. Victoria. Pokud to příroda

nedovolí, navštivte skvělé národní muzeum Te
Papa nebo některou z přístavních restaurací.

MILfORD SOUND - PLAVBA NOVOZÉLANDSKÝMI28
fJORDY (NOVÝ ZÉLAND)
Plavba dech beroucími přírodními scenériemi
fjordů Milford Sound, Doubtful Sound a Dusky
Sound s pozorováním mořské i suchozemské
fauny (delfíni, tučňáci, tuleni atd.).

HOBART (TASMÁNIE)29
Ostrov Tasmánie je pro svou klidnou atmosféru u
Australanů oblíbeným cílem dovolených. Hojné
národní parky a přírodní rezervace představí pe-
strou a bizarní australskou faunu s s pověstným
tasmánským čertem.

SYDNEY (AUSTRÁLIE)30
Samotné připlutí do Sydney je zážitkem, protože
loď kotví přímo v centru a Vy můžete vychutnávat
panorama slavného mostu a světo známé budovy
opery. Možnost prohlídky města či relaxace na ně-
které ze slavných pláží. Pro odvážné se nabízí pro-
cházka přes konstrukci oblouku mostu Harbour
Bridge, nebo lze také využít příležitosti k návštěvě
koncertu v opeře či vyrazit do Modrých hor nebo
za vínem do Hunter Valley.

MARÉ (NOVÁ KALEDONIE)31
I přes pravidelné návštěvy výletních lodí si atol
Maré zachovává atmosféru zapomenutého místa.
Vychutnejte si ji na pláži Yejele.

LIfOU (NOVÁ KALEDONIE)32
Největší ostrov souostroví Loyauté vás přivítá v
městečku Easo, kde najdete typickou tržnici. Nej-
větší atol světa však samozřejmě láká přírodními
krásami na pobřeží i pod mořskou hladinou.

PORT VILA (VANUATU)33
Další den v ráji přichystá Port Vila. Kromě pestrých
suvenýrů místních trhovců včetně originální místní
bižuterie můžete vyrazit do skanzenu Ekasup k vo-
dopádům Mele či ochutnat omamný nápoj z pe-
přovníku opojného zvaného kava kava.

ALOTAU (PAPUA-NOVÁ GUINEA)34
Objevitelský exkurz do vpravdě jiného světa – z
moderní Austrálie přes venkovsky poklidné os-
trovy jižního Pacifiku do naprosté exotiky. Doporu-
čujeme nákup neobvyklých suvenýrů, ochutnávku
folklóru země tisíce národů či návštěvu míst tu-
hých bojů druhé světové války.

CAIRNS (AUSTRÁLIE)35
Město u Great Barrier Reef je branou do divočiny
tropického deštného pralesa. Největší korálový
útes světa, tedy Great Barrier Reef, je nicméně
také největší atrakcí a slibuje zážitky na celý život.

Za návštěvu stojí také nedaleká Kuranda, kde se
na malém prostoru můžete nenáročnou formou
seznámit s přírodou a kulturou Austrálie a vyzkou-
šet si, jak by vám šel lov tradičním oštěpem či bu-
merangem.

DARWIN (AUSTRÁLIE)36
V metropoli tropického severu Austrálie doporu-
čujeme návštěvu Indo-Pacific Marine Exhibition,
jedinečné expozice mořského života, která je do-
stupná pro každého suchou nohou. Velmi zají-
mavá je také prohlídka tunelů, které za 2. světové
války sloužily jako zásobníky ropy, a chránily suro-
vinu před nálety japojských kamikaze.

LOMBOK (INDONÉSIE)37
Pokud jste ještě nevytáhli šnorchl, je nejvyšší čas.
Rajské pláže, teplý oceán a rozmanitý život pod
hladinou si nesmíte nechat ujít, stejně jako pe-
strou paletu levného zboží na místních tržištích.

BALI (INDONÉSIE)38
Bali je sice jedním z menších ostrovů, ale nejatrak-
tivnějším místem celé Indonésie: monumentální
chrámy Besakih a Kehen, skalní útvary ve Sloních
jeskyních, opičí les, město Ubud a mnoho dalších
unikátních míst.

SINGAPUR39
Novodobý Babylon jihovýchodní Asie a jeho tisíc
tváří nejlépe poznáte, ponoříte-li se do přímo do
víru života v jeho vibrujících ulicích. Pokud Vás
města omrzela, vydejte se do místní zoo případně
na překvapivé noční safari (fakultativně).

PORT KLANG – KUALA LUMPUR (MALA JSIE)40
Kuala Lumpur je symbolem rychlého rozvoje regi-
onu. Moderní budovy však nezastíní krásu mešit či
královského paláce a jiných historických budov.
Rájem nákupů je čtvrť Bukit Bintang, milovníkům
přírody doporučujeme výlet do hor Genting High-
lands, nebo jeskyně Batu Caves. Vzdálenost pří-
stav – Kuala Lumpur: 65 km.

COLOMBO (SRÍ LANKA)41
Protínání evropského, hinduistického, buddhistic-
kého a muslimského světa dává kosmopolitní me-
tropoli státu menšího než ČR poněkud nesourodý,
ale přitažlivý ráz. 

BOMBAJ (INDIE)42
V ulicích komerčního centra indického subkonti-
nentu se setkáte s kontrastem supermoderních
mrakodrapů a chudiny, jejíž životní prostor je
chodník u těchto budov. Nezapomenutelným zá-
žitkem je pouhé bloumání ulicemi, při kterém
byste neměli minout Gateway of India (čili Bránu
Indie), monumentální budovu nádraží Chhatrapati
Shivaji, Dhobi Ghat – zřejmě největší prádelnu pod

66

61

60

67

PLAVBA KOLEM SVĚTA

69

75-76

73

84

93 94

89

86

81

92

79

80

97

70

68

54

98

5857-

102

105-106

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:04  Page 30



širým nebem na světě, kde místní ještě perou "po
staru" či pestrobarevnou tržnici chor Bazaar. Ná-
boženskou i architektonickou různorodost před-
staví skvost mughalské architektury, mešita Haji Ali
Dargah, katolický chrám Mount Mary church a
hinduistické svatostánky Mumbadevi nebo Babul-
nath. Od shonu ulic si skvěle odpočinete v Sanjay
Ghandi National Park – rozlehlé přírodní rezervaci
na severním okraji města nebo na nevelkém os-
trově Elephanta v jehož hinduistických a buddhis-
tických svatyních vtesaných do skal najdete
prostor pro klidné spočinutí mysli. Ideálním za-
končením dne v Bombaji je pozorování soumraku
nad zátokou Back Bay, které se přezdívá Královnin
náhrdelník.

SALALAH (OMÁN)43
Druhé největší ománské město je jedinečné hned
z několika důvodů. Za prvé se zde nachází údajné
místo posledního odpočinku biblického Jóba. Za
druhé je tato oblast již od dob starověkého Egypta
známá výrobou prvotřídního kadidla, které se
odtud vyváží do celého světa již 5000 let. Po sto-
pách historie nezaměnitelné vonné pryskyřice z
kmene kadidlovníku nás provede několik archeo-
logických památek UNEScO. A za třetí je to jediný
region Arabském poloostrově profitující z každo-
ročních monzunů.

AQABA ( JORDÁNSKO)44
Jediný jordánský přístav je dopravním uzlem již od
dob římské říše. V okolní poušti leží tajemné
město Petra – další klenot do sbírky navštívených
lokalit UNEScO – jehož historie sahá podle odbor-
níků dokonce až 9000 let do minulosti, tedy do
mladší doby kamenné, kdy se zde usídlili první
stálí obyvatelé. Putovali tudy však také různé
kmeny nomádů. Největší rozkvět zaznamenala
Petra v helénistické době, kdy nabatejští monar-
chové dobyli Damašek a dokonce obléhali Jeruza-
lém. Z tohoto období také pochází hlavní památky
skalního města. Zcela unikátním místem je i pod-
manivé údolí Wadi Rum. Skalní oblouky a neoby-
čejné skalní útvary, které slunce odívá do
bezpočtu barevných odstínů, doporučujeme nav-
štívit na palubě terénního vozidla (fakultativně).

cIVITAVEccHIA – ŘÍM (ITÁLIE)45
Vylodění v civitavecchia, transfer na letiště, odlet
do Prahy.

109

114

119

PLAVBA KOLEM SVĚTA

Délka: 294m
Šířka: 32m

Hmotnost: 92.600t
Kapacita: 2.550 osob
Posádka: 1.030 osob

Rychlost: 22 uzlů
Palub: 16

RESTAURAcE, BARY:

Il Palladio / Le Fontane – hlavní restaurace pro
snídaně, obědy a večeře – v ceně plavby

Villa Pompeiana – buffetová restaurace, pizza,
těstoviny a další kuchyně – v ceně plavby

L'Obelisco – restaurace a la carte za poplatek

Kaito Sushi Bar – sushi a japonská kuchyně

Bar Dei Poeti – kavárna

Bar Smeraldo – koktejlový bar

Giada Bar – koktejlový bar

Il Grappolo d'Oro – degustační bar a vinárna

Le Rendez-Vouz Bar – bar v atriu, recepci lodi
Pigalle Lounge – bar s tanečním parketem, živou
hudbou a přestaveními (např. stand-up comedy)

The Hitchcock Lounge – bar pro milovníky
doutníků, whiskey a koňaku

The Zebra Bar – bar s tanečním parketem a živou
hudbou

casino Royale – bar v kasinu

Piraňa Bar – kavárna

Mojito Bar - bar u bazénu
Pokojový servis – Bezplatný 24 hodinový pokojový

servis zahrnující studený lehký snack

ZÁBAVA:

Teatro carlo – divadelní a koncertní sál
casino Royale – kasino

S32Disco – diskotéka a noční klub
4D kino 

Simulátor F1
centrum videoher

card a Poker Room – karetní salonky
Duty Free obchody
Internetový koutek

Kaple
Foto galerie, galerie umění

Knihovna
Dětský klub, dětské hřiště, dětské disko

SPORTOVNÍ VYBAVENÍ & RELAXAcE:

Běžecká dráha 240 m
Golfový simulátor
Minigolf / Putting

Mutlifunkční hřiště
Shuffleboard (metaná)

3 bazény
Vířivky
Sauna

MSc Aurea Spa – welness centrum
Fitness centrum

TERMÍN ZÁJEZDU

02.01. – 30.04. 2022

CENY: balíček letenky, hotel,
transfery, plavba

Vnitřní kajuta: . . . . . . 389.000,– Kč*

Kajuta s oknem: . . . . 434.000,– Kč*

Balkonová kajuta: . . 553.000,– Kč*

Suite s balkonem Aurea: 1.148.000,– Kč*

CENY pouze plavba

04.01. – 30.04. 2022

Vnitřní kajuta: . . . . . . 368.000,– Kč*

Kajuta s oknem: . . . . 412.000,– Kč*

Balkonová kajuta: . . 531.000,– Kč*

Suite s balkonem Aurea: 1.126.000,– Kč*

*Uvedené ceny jsou na zpětné potvrzení, neboť ceny
plaveb jsou pohyblivé. Konečná cena bude vždy
potvrzena při konkrétní poptávce.

NA TENTO ZÁ JEZD SE NEVZTAHUJÍ ŽÁDNÉ SLEVY

leteckou dopravu Praha – Řím – Praha
2 hlavní zavazadla v ceně letenky
transfery letiště – hotel – přístav – letiště
2x nocleh v Římě v hotelu 4* se snídaní
ubytování na lodi v kajutě dle výběru
plnou penzi na lodi včetně odpoledního čaje 
a půlnočních bufetů
voda, čaj, káva, zmrzlina a led z automatů 
v samoobslužné restauraci v době jídel
nealko, točené pivo a rozlévané víno v hlavní 
a samoobslužné restauraci v době jídel**
výběr 15 fakultativních výletů během plavby**
30 % slevu na prádelní služby na lodi**
portýrské služby při nalodění/vylodění
kajutového stewarda
dětský a mládežnický klub
přístup na kulturní a sportovní akce během plavby
sportovní a relaxační zařízení lodi (fitness, vířivky,
bazény)

Cena obsahuje

Austrálie
Nový Zéland
Srí Lanka
Indie

Poznámky:
**Lodní společnost si vyhrazuje právo změnit obsah
těchto položek, nebo je bez předchozího oznámení
vyjmout ze služeb, které jsou zahrnuty v ceně
plavby. Seznam zahrnutých výletů bude znám 
cca. 6 měsíců před vyplutím.

Během dní, které nejsou zmíněny v itineráři, brázdí
loď moře a oceány mezi zastávkami (celkem 65 dní).

Víza v ceně







































fakultativní výlety
servisní poplatek 1.160 EUR/osoba
kadeřnický salon, wellness či jiné služby
cestovní pojištění 

Cena neobsahuje









MSC POESIA
Informace o lodi

31

PLAVBY_2021_final_PoznavackyNEW  02.08.20  9:04  Page 31


	Obsah
	Život na lodi
	Praktické informace
	Plavby s českým delegátem
	Řecké ostrovy a Albánie
	Západní Středomoří a Malta
	Norské fjordy
	Petrohrad a velký okruh Pobaltím
	Portugalsko - Gibraltar - Španělsko
	Panama - Kolumbie - Kostarika
	Dominikánská republika a jižní Karibik
	Zeměmi černého zlata
	Macao - Vietnam - Thajsko - Singapur
	Francouzská Polynésie

	Individuální plavby
	Západní Středomoří a Ibiza
	Západní Středomoří a Malorka
	Západní Středomoří a Malta
	Sicílie - Sardinie - Malorka
	Západní Středomoří - Maroko - Portugalsko
	Západní Středomoří - Madeira - Tenerife
	Řecké ostrovy a Chorvatsko
	Řecko - Černá Hora
	Petrohrad a velký okruh Pobaltím
	Řecké ostrovy - Kypr - Izrael
	Metropole Pobaltí a Petrohrad
	Východní Středomoří a Albánie
	Norské fjordy
	Norské fjordy a Nordkapp
	Norské fjordy a Špicberky
	Skotsko a Irsko
	Island - Skotsko - Orkneje
	Island a Grónsko
	Západní Karibik
	Panama - Kolumbie - Kostarika
	Americké Panenské ostrovy - Dominikánská republika - Portoriko
	Dominikánská republika a jižní Karibik
	Kolem Jižní Ameriky
	Ledovou říší Aljašky
	Zeměmi černého zlata I a II
	Nová Kaledonie a Vanuatu
	Magická Asie
	Austrálie a Nový Zéland
	Pláže indického oceánu
	Austrálie a Papua-Nová Guinea

	Plavba kolem světa za 119 dní

